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Druskininkai visais laikais 
garsėjo puikiais pedagogais, 
sugebančiais mūsų krašto 
jaunimui ne tik sukrauti pui-
kų žinių bagažą, bet ir išugdy-
ti stiprias bei kūrybingas as-
menybes. Mūsų mokytojus 
gerbia ir vertina ne tik jų au-
klėtiniai, tėvai, mūsų krašto 
žmonės, apie juos puikiai at-
siliepia, juos gerai vertina ir 
Lietuvos pedagogų bendruo-
menė. Tai dar kartą įrodė pra-
ėjusią savaitę pasibaigęs naci-
onalinis konkursas „Lietuvos 
mokytojas 2024“, kuriame 
druskininkietė Renata Jaske-
levičienė, likusi vos per plauką 
nuo aukščiausiojo apdovano-
jimo, laimėjo garbingą antrąją 
vietą ir buvo pagerbta Vytau-
to Didžiojo universitete vyku-
sioje apdovanojimų ceremo-
nijoje.

Portalo lrytas.lt organizuojami 
apdovanojimai „Lietuvos moky-
tojas 2024“ šiais metais sulaukė 
itin didelio aktyvumo. Balsavimo 
metu, kuris surengtas sausio 9 
– vasario 8 dienomis, savo nuo-
monę išreiškė 370 236 skaity-
tojai, projekte buvo nominuoti 
412 mokytojai, socialiniuose tin-
kluose pasidalinta daugiau nei 
10 tūkstančių kartų, taip pat juo-
se sulaukta beveik 80 tūkstančių 
reakcijų. Devynių kategorijų nu-
galėtojai paaiškėjo, susumavus 
skaitytojų ir vertinimo komisijos 
balsus.

Kaip teigia šio konkurso orga-
nizatoriai, mokytojai keičia ne tik 
vaikų ateitį, bet ir šalies švietimo 
veidą. Šie apdovanojimai pade-
da atrasti ir įvertinti švietimo ly-
derius, padrąsinti jaunus žmones 
rinktis mokytojo profesiją bei dir-
bantiems mokytojams patvirtina, 
kad jų įdėtas darbas ir atsidavi-
mas turi išskirtinę prasmę.

Sveikindami puikiai konkurse 
pasirodžiusią Druskininkų „Sau-
lės“ pagridndinės mokyklos lie-
tuvių kalbos ir literatūros mokyto-
ją Renatą Jaskelevičienę, su ja 
pasikalbėjome apie dalyvavimą 
konkurse, pedagogo misiją, pro-
fesijos pasirinkimą, profesinius 
bei gyvenimiškus džiaugsmus ir 
rūpesčius. 

– Kaip reagavote, sužinojusi, 
kad esate pasiūlyta kandidate 
dalyvauti „Metų mokytojo“ rin-

kimuose?
– Tapti šio konkurso dalyve pa-

siūlė mano mokyklos direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui Algis Bo-
lys. Prisipažinsiu, kad su šiuo pa-
siūlymu nesutikau, net prašiau 
to nedaryti, o paprašyta užpildy-
ti nominanto anketą, to nepada-
riau. Tačiau kitą dieną pamačiau 
save ir savo veiklos aprašymą 
,,Metų mokytojo“ rinkimų „Face-
book“ paskyroje. Mane gerai pa-
žįstantys žmonės žino, kad tokio 
dėmesio visai nenoriu, jis mane 
trikdo, verčia jaudintis.

– Tai, kad kolegos Jūsų kan-
didatūrą pateikė konkursui, 
yra akivaizdus Jūsų darbo 

įvertinimas. Ką Jums tai reiš-
kia? 

– Džiaugiuosi, kad mokyklos 
vadovai vertina mano veiklą, pa-
stebi iniciatyvas, skatina ir palai-
ko, pasitiki ir tiki. Šiltų padėkos 
žodžių tenka išgirsti tradiciniuo-
se mokyklos, miesto renginiuo-
se, kuriuose taip pat pažymimi, 
apibendrinami mokytojų nuveikti 
darbai. Na, o šis veiklos įvertini-
mas pastūmėjo praplėsti žinomu-
mo ribas ir apie save papasakoti 
visai Lietuvai. Manau, kad mūsų 
savivaldybėje yra daug puikių 
mokytojų, ir jie visi verti dalyvauti 
tokio pobūdžio rinkimuose.
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Konkurso „Metų mokytojas“ prizininkė 
Renata Jaskelevičienė: „Būti mokytoju – tai 

pašaukimas, duotybė, Dievo dovana“

Žaliosios 
rodyklės sugrįžta 

į Druskininkų 
sankryžas
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Druskininkai – 

viena saugiausių 
savivaldybių 

Lietuvoje
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Žiemos 

„Rotariados“ 
dalyviai skyrė 

lėšų Druskininkų 
vaikų dienos 

centro „Padėkime 
vaikams“ projektui

7 psl.
Praėjusią savaitę pasibaigusiame nacionaliniame konkurse „Lietuvos mokytojas 2024“ druskininkietė R. Jaskelevičienė laimėjo garbin-

gą antrąją vietą ir buvo pagerbta Vytauto Didžiojo universitete vykusioje apdovanojimų ceremonijoje / Renginio organizatorių nuotrauka

SĖKLOS IR 
DAIGYKLOS

-30%

GIPSO KARTONO 
PLOKŠTĖ KNAUF 
WHITE GKB

2,58/m2

2,95

Akcija galioja: 2024.03.01-2024.03.31

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. (8 313) 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.
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Žaliosios rodyklės sugrįžta 
į Druskininkų sankryžas

Mažylio susilaukusiems druskininkiečiams –  
papildoma 840 eurų išmoka

Druskininkų savivaldybė primena, kad mažylio 

susilaukusioms šeimoms iš savivaldybės lėšų 

skiriama papildoma vienkartinė išmoka. Finansi-

nės paramos dydis – 840 Eur. Šiuo metu tai yra 

viena iš didžiausių tokio pobūdžio išmokų šalyje.

Svarbu žinoti, kad ši išmoka skiriama, jei abu 

vaiko tėvai ne mažiau kaip 6 mėnesius iki vai-

ko gimimo ir gimęs vaikas yra deklaravę gyve-

namąją vietą Druskininkų savivaldybėje arba jie 

yra įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravu-

sių asmenų apskaitą Druskininkų savivaldybėje.

Išmoka priklauso už vaikus, gimusius po 2023 

m. balandžio 20 d. Dėl jos skyrimo galima kreip-

tis per 12 mėnesių nuo vaiko gimimo dienos.

Gimus dvynukams, Druskininkų savivaldybė 

iš savo biudžeto šeimai skiria 3 140 Eur, trynu-

kams – 4 710 Eur dydžio vienkartines išmokas.

Dėl savivaldybės skiriamos finansinės para-

mos tėvai turėtų kreiptis į Druskininkų savival-

dybės administracijos „Vaikas+“ specialistę Astą 

Dyburienę ir pateikti laisvos formos prašymą.

Su kompleksinės paslaugos „Vaikas+“ specia-

liste darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 17.00 val. 

(iki 15.00 val. penktadieniais) galite susisiekti 

Jums patogiu būdu: el. paštu vaikasplius@drus-

kininkai.lt, tel. +370 686 07735, atvykus į klien-

tų priėmimo skyrių Vasario 16-osios g. 7, Drus-

kininkai.

Gardino-Veisiejų-Baravykų g., Veisiejų-Neravų-Kurorto g., M. K. Čiurlionio – V. Kudir-
kos g. sankryžose bus pradėtos montuoti papildomas lenteles su žalia rodykle šalia rau-
dono šviesoforo signalo / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka

Druskininkų savivaldybė mažylio susilaukusioms šeimoms skiria papildomą vienkartinę 840 Eur išmoką / Asociatyvi nuotrauka

Kitą savaitę trijose Druski-
ninkų sankryžose (Gardino-
Veisiejų-Baravykų g., Veisie-
jų-Neravų-Kurorto g., M. K. 
Čiurlionio – V. Kudirkos g.) 
bus pradėtos montuoti papil-
domas lenteles su žalia rody-
kle šalia raudono šviesoforo 
signalo.

Prieš porą metų savivaldy-
bė, dėl valstybiniu lygiu priimtų 
sprendimų, buvo priversta šias 
rodykles nuimti.

„Matydami, kad šis sprendi-
mas eismo saugumui įtakos ne-
turėjo, priešingai – susidaryda-
vo automobilių kamščiai (gal 
ir nedideli, bet vis tiek kelian-
tys papildomus nepatogumus), 
nuėjome labai sudėtingą kelią, 
kad galėtume atstatyti žaliąsias 
rodykles. Rašėme prašymus 

ir raštus, samdėme eksper-
tus, kurie atliko išsamius eismo 
srautų stebėjimo tyrimus, foto-
grafavo ir filmavo sankryžas, 
atliko šviesoforų ciklų anali-
zes, braižė sankryžų planus bei 
schemas ir pildė dokumentaci-
ją. Planavome atstatyti 12 rody-
klių – kol kas gavome teigiamą 
suderinimą dėl 10-ies“, – sakė 
Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas.

Pasak mero, bus sprendžia-
mas klausimas ir dėl likusių 
dviejų žaliųjų rodyklių atstaty-
mo (važiuojant Gardino g. nuo 
K. Dineikos parko ir sukant į de-
šinę, į Baravykų g., bei, važiuo-
jant Veisiejų gatve ir sukant link 
Neravų g.), nes šiose vietose jų 
poreikis yra labai didelis.
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Paskelbtas kvietimas 
individualių gyvenamųjų 

namų modernizavimui
Nuo kovo 1 d. visą mėnesį 

gyventojai, norintys atnau-
jinti savo individualų gyve-
namąjį namą, gali kreiptis į 
APVA ir pasinaudoti finansi-
ne parama. Iš Aplinkos mi-
nisterijos administruojamos 
Klimato kaitos programos 
šiam kvietimui skirti 22 mln. 
Eur. Iš viso iki 2025 m. prie-
monei numatyti 44 mln. Eur.

„Kviečiame gyventojus pasi-
naudoti galimybe modernizuo-
ti savo namus. Tai – ne tik ga-
limybė pagerinti savo gyvenimo 
sąlygas, bet ir prisidėti prie ben-
drų mūsų šalies pastangų ma-
žinti energijos suvartojimą bei 
kovoti su klimato kaita“, – sakė 
APVA direktoriaus pavaduoto-
jas Vytautas Vrubliauskas. 

Pasak V. Vrubliausko, pirmiau-
sia svarbu akcentuoti, kad gy-
ventojai paraiškas paramai gau-
ti galės teikti visą mėnesį –  iki 
2024 m. balandžio 2 d. Sprendi-
mai dėl projektų tinkamumo bus 
priimti, kai bus gautos ir įvertin-
tos visos paraiškos, tad para-
mos skyrimui ir jos dydžiui pa-
teikimo greitis įtakos neturi.

Didžiausia kompensacinė iš-
moka vienam projektui – iki 14 
500 Eur. Kompensacinės išmo-
kos dydis apskaičiuojamas, pa-
dauginus namo naudingą plo-
tą iki modernizavimo iš fiksuoto 
dydžio. Fiksuotas dydis už 1 
kvadratinį metrą namo naudin-
go ploto – 75 Eur.

Pateikus paraišką, ji bus ver-

tinama ir, jeigu atitiks nustaty-
tus reikalavimus bei bus pateikti 
su paraiška būtini pateikti doku-
mentai, projektai bus sureitin-
guoti pagal suteiktus vertinimo 
balus. Paraiškoms, kurioms pa-
kaks kvietimui skirtų lėšų, bus 
rezervuojama apskaičiuota pa-
ramos suma, apie tai bus infor-
muotas pareiškėjas.

Parama bus išmokama, kai at-
naujinus (modernizavus) namą, 
bus pasiekta ne mažesnė nei 
B  namo energinio naudingumo 
klasė (sertifikatas registruotas 
VšĮ „Statybos sektoriaus vys-
tymo agentūroje“) ir sumažin-
tos skaičiuojamosios šiluminės 
energijos suvartojimo sąnau-
dos ne mažiau kaip 40 proc., ly-
ginant su buvusiomis iki atnau-
jinimo.

Dėl kompensacinių išmokų 
gali kreiptis fiziniai asmenys, 
nuosavybės teise valdantys 
vieno ar dviejų butų gyvenamo-
sios paskirties namą. Projektus 
reikės įgyvendinti per 15 mėn. 
po kvietimo pabaigos, t. y. iki 
2025 m. liepos  2 d.

Šiuo metu gyvenamosios pa-
skirties pastatai sudaro 64 proc. 
viso šalies pastatų fondo ploto, 
daugiabučiai ir individualūs na-
mai, vertinant pagal plotą, pa-
siskirstę panašiomis dalimis 29 
proc. ir 34 proc. bendro pastatų 
fondo ploto. Didžioji šių pastatų 
dalis (75 proc.) statyti iki 1993 
m. ir yra žemesnės nei C ener-
ginio naudingumo klasės.

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Valstybės garantuojamą teisinę 
pagalbą Druskininkų savivaldybėje 

organizuoja ir teikia Druskininkų 
savivaldybės administracija

Valstybės garantuojamos tei-
sinės pagalbos teikimas finan-
suojamas iš valstybės biudže-
to. Druskininkų savivaldybės 
gyventojai gali kreiptis dėl pir-
minės teisinės pagalbos per 
elektroninę sistemą TEISIS 
(https://www.teisis.lt), iš anks-
to užsiregistravę tel. (8 313) 
51517 arba registracija.druski-
ninkai.lt.

Teikiamos pirminės teisinės pa-
galbos laikai (tik užsiregistravus 
iš anksto) – antradieniais nuo 
13.00 val. iki 17.00 val., ketvirta-
dieniais – nuo 8.00 val. iki 12.00 
val.

Pirminė teisinė pagalba – tai 
teisinė informacija, teisinės kon-
sultacijos bei dokumentų, skir-
tų valstybės ir savivaldybių insti-
tucijoms rengimas, pagalba, kaip 
spręsti ne teismo tvarka ir taikos 
sutarties parengimas.

Pirminė teisinė pagalba sutei-

kiama iš karto, kai asmuo krei-
piasi į Druskininkų savivaldybės 
administracijos Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyrių. Jeigu nėra 
galimybės iš karto suteikti pir-
minę teisinę pagalbą, pareiškė-
jui pranešama apie priėmimo lai-
ką, kuris paskiriamas ne vėlesnis 
kaip 5 darbo dienos nuo kreipi-
mosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai 
procesinių dokumentų rengimas, 
advokato gynyba arba atstova-
vimas bylose, įskaitant vykdymo 
procesą, atstovavimas išanksti-
nio ginčo sprendimo ne teisme 
atveju, jeigu tokią tvarką nustato 
įstatymai ar teismo sprendimas, 
atleidimas nuo advokato, proce-
so ir kitų bylinėjimosi išlaidų mo-
kėjimo, neteisminės, teisminės ir 
privalomosios mediacijos paslau-
gos.

Valstybės garantuojamos teisi-
nės pagalbos tarnybos teikiamos 
administracinės paslaugos: an-
trinė teisinė pagalba privalomo-
ji mediacija.

Daugiau informacijos – www.
druskininkusavivaldybe.lt skilty-
je „Valstybės garantuojama tei-
sinė pagalba“ arba Valstybės ga-
rantuojamos teisinės pagalbos 
tarnybos interneto tinklalapyje 
https://vgtpt.lrv.lt/

Su Kovo 11-ąja – bendrystės ir laisvės  

jėgos simboliu!

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo  

34-ųjų metinių proga sveikina -  

Lietuvos Respublikos Seimo narys  

Zenonas Streikus
Užsakymo Nr. MDR-PR-444-01
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Alytaus apylinkės prokuratūros vyriausioji prokurorė D. Brudnienė (kairėje), Druskininkų 
PK vadovas G. Krasnickas ir Alytaus apylinkės prokuratūros vadovės pavaduotoja L. Eviltie-
nė / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Druskininkai – viena saugiausių savivaldybių Lietuvoje
Vasario pabaigoje Druskinin-

kų policijos komisariate buvo 
pristatyti mūsų miesto polici-
jos praėjusių metų rezultatai. 
Jų pristatyme dalyvavo Aly-
taus apskrities VPK vadovai, 
Alytaus apylinkės prokuratū-
ros vadovė Daiva Brudnienė, 
Druskininkų PK vadovas Gin-
taras Krasnickas, komisariato 
kolektyvas. 

Pagal pateiktus oficialius 
duomenis, Druskininkų PK ap-
tarnaujama teritorija yra sau-
giausia Alytaus apskrityje ir 
viena iš saugiausių Lietuvoje. 

Praėjusią savaitę D. Brudnie-
nė, jos pavaduotoja Lina Evil-
tienė, lankėsi Druskininkų PK, 
todėl „Mano Druskininkai“ žur-
nalistai pareigūnes ir Druski-
ninkų PK vadovą G. Krasnicką 
pakalbino aktualiomis teisė-
saugos temomis.

– Kokie praėjusių metų Drus-
kininkų PK veiklos rezultatai? 

G. Krasnickas: Druskininkų PK 
aptarnaujama teritorija yra sau-
giausia ne tik Alytaus apskrityje, 
bet ir Lietuvoje. Šimtui tūkstančių 
gyventojų teko šeši šimtai devy-
niasdešimt dvi nusikalstamos vei-
kos , o, pavyzdžiui, Palangos ku-
rorte – 1698. 

Alytaus policija labiau pasitikima 
nei Lietuvos policija, pas mus pa-
sitikėjimo rodiklis – 86 proc., Lie-
tuvoje – 82 proc. 2023 metais nu-
sikalstamų veikų Druskininkuose 
buvo 139, ištirtos – 107, ištyrimas 
– geriausias apskrityje. Nusikals-
tamos veikos dažniausiai – smur-
tas artimoje aplinkoje, neblaivūs 
vairuotojai, vagystės – jų buvo 
pernai daug, ypač iš prekybos 
centrų. Pernai padaugėjo ir nepil-
namečių padarytų nusižengimų. 
Smurto artimoje aplinkoje skaičiai 
išlieka panašūs, kaip ir anksčiau. 
Naujų atvejų atsiranda iš atvažia-
vusių gyventojų, o vietinių adresai 
lieka tie patys. 

Nuo liepos 1 dienos taikomas 
orderis dėl smurto artimoje aplin-
koje, tai per pusmetį išdavėme 
per šimtą orderių. Dažniau smur-
tauja vyrai, o kreipiasi moterys, 
nors būna ir atvirkščiai, nukenčia 
ir vyrai.

Mokyklose neturime labai blo-
gos statistikos dėl narkotinių ir 
kitų psichotropinių medžiagų var-
tojimo. Pernai turėjome didesnį 
ikiteisminį tyrimą, kai buvo išimta 
450 gramų kanapių ir 100 gramų 
naujos medžiagos „kristal“. Už-
kirtome kelią narkotikams patekti 
Druskininkų jaunimui.

Druskininkuose narkotinių ir psi-
chotropinių medžiagų yra, dabar 
tai pagrindinė mūsų darbuotojų 
dėmesio sritis. 

– Kokių priemonių planuoja-
tės imtis, užkardant narkoti-
nių ir psichotropinių medžiagų 
vartojimą tarp jaunimo? 

G. Krasnickas: Mes, pasinau-
dodami kitų savivaldybių patirti-
mi, ketiname surengti Druskinin-
kų mokyklose renginius su tėvais. 
Norime papasakoti, į kokius da-
lykus tėvai turėtų atkreipti dėme-
sį. Daugiausia būtų kalbama apie 
narkotines ir psichotropines me-
džiagas. Rengtume susitikimą po 
darbo valandų, kad tėvams būtų 
patogiau. Tėvų pasitikėjimas savo 
vaiku dažniausiai būna perdė-
tas. Kai tėvai vaiko krepšyje ran-
da elektroninių cigarečių, tai po-

puliariausias pasiteisinimas – „čia 
ne mano, draugas davė pasaugo-
ti, kad jo tėvai nesurastų.“ O tėvai 
ir patiki. 

– Kas lemia gerus Druskinin-
kų PK rezultatus? 

G. Krasnickas: Lemia žmonės, 
geras kolektyvas, kuris pažįsta vi-
sus gyventojus, kolektyvas bran-
dus, ateina jaunimo, mokosi iš ko-
legų ir sėkmingai dirba. Šiuo metu 
komisariate dirba 40 pareigūnų. 

– Kaip prokuratūrai iš šalies 
atrodo Druskininkų PK veikla? 

D. Brudnienė: Darbo rezultatai 
geri, Druskininkuose yra trys pro-
kurorai, kurie organizuoja ir vado-
vauja ikiteisminiams tyrimams, to-
dėl problemas sprendžiame čia ir 
dabar. Manau, kad glaudus ben-
dradarbiavimas turėjo įtakos ir PK 
darbo kokybei, ir geriems rezulta-
tams. 

Mes nuolat stebime Druskinin-
kų PK veiklą ir stengiamės ope-
ratyviai pastebėti darbo spragas, 
problemas, rengiame mokymus. 
Neseniai vedžiau mokymus re-
agavimo pareigūnams, kuriuose 
dalyvavo ir druskininkiečiai. Nuo 
šių pareigūnų procesinių veiksmų 
labai priklauso tolesnis tyrimas, 
jo rezultatai. Druskininkų teritorija 
yra viena iš saugiausių Lietuvoje, 
šis rodiklis daug ką pasako. 

– Į ką žmonėms derėtų at-
kreipti dėmesį, kad nusikaltimų 
ir bylų Druskininkuose būtų 
dar mažiau? 

D. Brudnienė: Reikia stebėti, 
kokių nusikalstamų veikų yra dau-
giausia, kaip jos koreliuoja su ki-
tomis. Viena iš problemų – alko-
holio vartojimas. Nemažėja girtų 
vairuotojų, tai kelia neigiamas pa-
sekmes pačiam žmogui, nes jis 
netenka vairuotojo pažymėjimo. 
Tai siejasi ir su kitokiomis veiko-
mis, tai – autoįvykiai, kuriuos pa-
daro neblaivūs vairuotojai. 

Nesikeičia smurto artimoje 
aplinkoje skaičiai, jie nemažėja, 
o tas smurtas dažniausiai būna 
susijęs su apsvaigimu nuo alko-
holio. Alkoholis yra ir socialinė 
problema, ir didina nusikalstamų 
veikų skaičių. 

Čia labai svarbus bendradarbia-
vimas su nevyriausybinėmis or-
ganizacijomis, su įvairiomis ins-
titucijomis, kurios teikia pagalbą, 
per prevencines priemones mes 
galime pasiekti tam tikrų rezulta-
tų, jie efektyvesni nei baudžiamoji 
atsakomybė. Reikia daugiau pre-
vencinių priemonių. Mūsų žmo-
nės vengia gauti pagalbą, bijo 
reprezentacinės žalos, nenori pri-
pažinti, kad turi problemą. Psi-
chologinės problemos ir požiūris 
į psichinę sveikatą pas mus dar 
yra tam tikras TABU. Pagalbos to-
kiems žmonėms labai reikia. Jos 
reikia ir tiems, kurie nukentėjo, ir 
tiems, kas padarė nusikalstamas 
veikas. 

Kalbant apie Druskininkų poli-
cijos komisariato veiklos rezulta-
tus, reikia pastebėti, kad nema-
ža dalis veikų yra latentinės, tai 
reiškia, kad jos įvyksta, bet vie-
šai apie jas nėra pranešama, jos 
neiškyla į viešumą. Tai pasakyti-
na apie lytinius nusikaltimus, nar-
kotinių medžiagų vartojimą ir pla-
tinimą. Tai ir sukčiavimo atvejai, 
kai žmogus patiria nedidelę žala 
ar nesitiki pagalbos, o gal gėdijasi 
savo lengvatikiškumo, todėl apie 

tai nepraneša policijai ar kitoms 
atsakingoms institucijoms. Tos 
veikos nepapuola į oficialią statis-
tiką. Dabar žmonės labiau pasitiki 
policija, todėl mažėja latentišku-
mas, kuris ypač aktualus narkoti-
kų atvejais. 

Į Druskininkus atvažiuoja daug 
žmonių iš kitų miestų, kurie turi 
didesnius finansinius pajėgu-
mus, gali lankytis prabangiuose 
SPA, jie dažnai turi didesnes gali-
mybes įsigyti ir vartoti narkotines 
medžiagas. Tą užfiksuoti polici-
jai yra sudėtinga. Noriu pastebėti, 
kad jau veikia nemokama polici-
jos pasitikėjimo linija „Narkoti-
kams – NE“. Telefonu 8 700 60 
777 galima anonimiškai praneš-
ti galimus narkotikų vartojimo ar 
platinimo atvejus. Šiuo telefono 
numeriu nereikia atskleisti savo 
asmenybės, nes paskambinus 
112, reikia save indentifikuoti, o 
žmones to dažniausiai nenori da-
ryti. Kiekvienas atvejis, paskam-
binus tuo numeriu, yra fiksuoja-
mas, į jį reaguojama, tikrinama 
informacija. Tą numerį žmonėms 
reikia prisiminti. Nereiškia, kad vi-
sais atvejais bus pradėtas ikiteis-
minis tyrimas, reikia atlikti faktinių 
aplinkybių patikslinimą. 

– Kokie dažniausiai pasitai-
kantys sukčiavimo atvejai? 
Kaip atpažinti sukčiavimą? 

D. Brudnienė: Dalis sukčiavimo 
atvejų yra latentiniai, nes žmo-
nėms gėda prisipažinti, kad jie ne-
vykusiai investavo, kad pakliuvo į 
romantinių sukčių pinkles. Dalis 
nusikalstamų sukčiavimo veikų 
yra padarytos užsienyje, mes tu-
rime ribotas galimybes jas ištir-
ti. Mes rašome teisinės pagalbos 
prašymus, bendradarbiaujame su 
tomis šalimis, kurios su mumis 
bendradarbiauja. Tačiau dažnai 
tie pinigai patenka į labai tolimas 
šalis, kurios su mumis neben-
dradarbiauja. Atsimušame į sie-
ną. Sukčiavimų tik daugės, todėl 
reikia didesnį dėmesį skirti žmo-
nių finansiniam raštingumui ugdy-
ti. Žmogiškasis faktorius – svar-
biausias, jei žmogus nesisaugos, 
nebus atsargus, tai jokios bankų 
sistemos nepadės. Sukčiai mėgs-
ta prisidengti įvairiomis instituci-
jomis, imituoja jų logotipus. Nie-
kada neatidarinėkite informacijos 
savo telefone, kai gaunate SMS 
žinutę, o pirmiausia pasidomė-
kite įvairių institucijų informacija 
savo paskyrose, ar ten gavote in-
formaciją. Sukčiai suklaidinti gali 
įvairiai: kad yra skolos, kad gavo-
te palikimą. 

Sukčiai gali pasinaudoti artė-
jančiais rinkimais, prašyti finan-
sinės paramos kandidatams, taip 
pat neva rinkti paramą Ukrainai. 
Jie – puikūs psichologai, naudo-
jasi žmonių patiklumu ir gerano-
riškumu. 

Buvo atvejis, kai, dingus nepil-
namečiui, irgi buvo bandoma gau-
ti žmonių asmens duomenis. No-
rintiems daugiau pasiskaityti apie 
dingusį nepilnametį, buvo prašo-
ma įvesti tam tikrus asmens duo-
menis, kurie paskui galėjo būti 
naudojami sukčiavimo tikslais. 

Sukčiai pasinaudoja ligomis, 
prašo paremti. Visada reikia pa-
tikrinti informaciją, galima pasi-
domėti, ar egzistuoja tokia įmonė, 
kuri prašo paaukoti. 

Atrodo, kad dažniau nuo suk-
čių nukenčia tik vyresnio amžiaus 
žmonės ar socialiai neišprusę, ta-

čiau yra jaunų, išsilavinusių žmo-
nių, solidžių įmonių, nukentėjusių 
nuo sukčių. Sukčiai gali pakeisti 
įmonių elektroninio pašto adreso 
vieną raidę, tai iškart nepastebi-
ma, todėl reikia atidumo, pasiti-
krinimo. Jei įmonė pakeičia savo 
banko sąskaitą, reikia pasidomė-
ti, kodėl tai nutiko, gal sukčiai tai 
padarė.

Jaunimas yra įsitikinęs, jog vis-
ką galima atsekti, kad per banko 
sąskaitas galima viską išsiaiškin-
ti, tačiau tai nėra taip paprasta. 
Žmonės, patys to nesuvokdami, 
padeda sukčiams – randa skelbi-
mus, kad siūloma užsidirbti, nu-
rodo ir leidžia naudotis savo ban-
ko sąskaita. Jei žmogus kam nors 
leidžia naudotis savo banko sąs-
kaita, jis turi tiksliai žinoti, kas ja 
naudosis, kokiu tikslu. Dažnai to-
kie žmonės netikrina sąskaitos, 
nežino, kas joje vyksta. 

– Ar pas mus tyrimo techno-
logijos tokios tobulos, kaip už-
sienyje? 

D. Brudnienė: Kartais norėtųsi 
efektyvesnių metodų, ypač, kal-
bant apie sukčiavimus, nes tai yra 
tarptautinė problema. Žmonės tu-
rėtų kuo operatyviau kreiptis, kai 
įvyksta sukčiavimo atvejai, nes 
prokuratūra turi galimybes įšal-
dyti išviliotus pinigus. Turime įvai-
rių tarptautinio bendradarbiavimo 
instrumentų, kuriuos naudodami, 
galime padėti susigrąžinti pinigus. 
Reikia su bankais bendradarbiau-
ti, reikia skubiai jiems skambinti. 
Nereikia būti lengvatikiais. 

Žmonės investuoja į kriptova-
liutas. Turėjome atvejį, kai ban-
kas žmogų įspėjo nepervedinėti 
pinigų – įtarė sukčiavimą, tačiau 
kartais žmonės nepaiso tokių 
įspėjimų. Bankas neleido dary-
ti pervedimo, žmogus nuėjo į kitą 
banką, atsidarė sąskaitą ir vis tiek 
pervedė sukčiams pinigus. Reikia 
būti patiems atsargiems ir pasiti-
kėti institucijomis. 

– Daug problemų kyla dėl ne-
pilnamečių padaromų nusi-
kalstamų veikų. Jums ši sritis 
gerai pažįstame, nes, dirbda-
ma Kauno apygardos prokura-
tūroje, kuravote būtent šiuos 
nusikaltimus. 

D. Brudnienė: Bendra tenden-
cija yra tokia, kad nepilnamečių 
nukentėjusiųjų ir įtariamųjų skai-
čiai šiek tiek didėja. Vykdant nu-
sikaltimus, nepilnamečiais nau-
dojasi ir kiti asmenys, nes jiems 
netaikoma baudžiamoji atsako-
mybė. Kalbame ir apie narkoti-
kų platinimą, ir apie sukčiavimo 
atvejus. Ypač daug nepilnamečių 
įtraukiami į vagystės iš parduotu-

vių. Reikia dažniausiai dirbti ne su 
vaiku, bet su jo šeima. Daug metų 
dalyvavau įvairių miestų Vaiko ge-
rovės komisijose, mačiau, kokia-
me rate nepilnamečiai gyvena, 
kaip, jiems suteikus pagalbą, jie 
vis tiek sugrįžta į senąsias vėžes, 
jei jie neturi pagalbos iš šeimos. 
Būna atvejų, kai 14 ar 16 metų su-
laukusiam jaunuoliui, priklauso-
mai nuo nusikalstamos veikos, 
taikoma baudžiamoji atsakomybė 
– pasidomėjus jų istorijomis, pa-
aiškėja, kad jie jau daugybę kartų 
buvo patekę į policijos akiratį. Tik 
tuomet jų atžvilgiu atsisakyta pra-
dėti ikiteisminį tyrimą, nes to ne-
buvo galima padaryti dėl jų am-
žiaus.

– Ar tie vaikai tik iš problemi-
nių šeimų? 

D. Brudnienė: Yra labai įvai-
rių atvejų. Manau, jog buvo geras 
sprendimas naikinti didžiuosius 
vaikų globos namus ir vaikus ap-
gyvendinti šeimynose, tačiau vis-
kas būtų dar geriau, jei tie vaikai 
nuo mažens būtų auginami tose 
šeimynose, jie kitokie užaugtų. 
Jei tokie vaikai į šeimas pateko 
jau paaugę, būna sudėtinga juos 
pakeisti. Dabar nusikalsta labai 
įvairūs vaikai. 

– Kokie narkotikai, psichotro-
pinės medžiagos populiariausi 
tarp nepilnamečių? 

D. Brudnienė: Jie pradeda nuo 
rūkymo, nuo elektroninių cigare-
čių. Ten yra įvairūs skysčiai, daž-
nai neaišku, kokios medžiagos. 
Paskui prasideda kanapės, vadi-
nama žolytė. Mažai atvejų, kad 
nepilnamečiai įnyktų į stipriuosius 
narkotikus. Žinant, kiek yra rūkan-
čių vaikų, tendencijos yra liūdnos, 
jaunėja rūkančiųjų amžius. Nar-
kotinių medžiagų įsigyti yra labai 
paprasta, paskaičiuota, kad rei-
kia 60 minučių, kad vaikas įsigytų 
narkotinių medžiagų. Mažesniuo-
se miesteliuose tokias veikas tirti 
lengviau, nes čia visi visus pažįs-
ta, visos mokyklos matomos, ži-
nomos, vyksta stebėsena. Labai 
svarbu, kad nepilnametis suvok-
tų, kad anksčiau ar vėliau įklius. 

– Kas teikia vilties Jūsų darbe? 
D. Brudnienė: Žmonių sąmo-

ningumas didėja, gyvenimas ge-
rėja, tai jaučiama, kalbant apie 
nusikalstamas veikas. Kuo mes 
mažiau turėsime darbo, tuo bus 
visiems saugiau gyventi. Gerėja 
policijos ištyrimo lygis. Mes ga-
lime pasiūlyti tam tikrus naujo-
viškus bylų tyrimų būdus, didėja 
galimybės užkardinti ir ištirti nusi-
kalstamas veikas. 
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Konkurso „Metų mokytojas“ prizininkė  
Renata Jaskelevičienė: „Būti mokytoju – tai pašaukimas, 

duotybė, Dievo dovana“

Bankas siekiantiems aukščiau

„Ant kalno 
mūrai“ – antras 
mūsų, kalniečių, 
himnas.
urbo.lt

– Ar esate patenkinta šio kon-
kurso rezultatais – surinkote 
tikrai labai daug balsų? Kas, 
Jūsų nuomone, lėmė tokią 
aukštą vietą?

– Už daugybę palaikymo ,,patik-
tukų“ turiu būti dėkinga savo ko-
lektyvui, visai ,,Saulės“ pagrin-
dinės mokyklos bendruomenei, 
draugams, artimiesiems. Visą 
balsavimo laikotarpį pavyko iš-
silaikyti ant aukščiausio pakylos 
laiptelio, tačiau paskutinę balsavi-
mo dieną kauniškiai „atėmė“ per-
galę iš druskininkiečių. Natūralu, 
juk Kaunas daug didesnis mies-
tas... Dėl to neliūdėjau – laukiau 
antrojo rinkimų etapo, nes kon-
kurso taisyklėse buvo įvardinta, 
kad nugalėtoją lems balsavusiųjų 
ir komisijos narių balsai. Tačiau, 
pasibaigus balsavimui, taip neį-
vyko – su nominantais niekas ne-
susisiekė, komisijai pristatyti savo 
veiklos neteko, vadinasi, nugalė-
toją lėmė tik ,,žiūrovų“ balsai. Bai-
giamojo renginio metu tuo įsitiki-
nome – nominacijos buvo įteiktos 
visiems, kurie sulaukė daugiau-
sia balsavusiųjų internautų palai-
kymo. Išeitų, kad komisija jokio 
darbo, vertinant kandidatus, ne-
nuveikė.

– Ar esate patenkinta savo 
profesija? Kokią matote savo 
darbo prasmę? 

– Savo profesija dar neteko nu-
sivilti! Nebuvo turbūt tokios die-
nos, rytmečio, kad nenorėčiau 
keliauti į darbą. Būna liūdnesnių 
dienų, sudėtingesnių darbų, įvai-
rių kliūčių, nesusikalbėjimo, ta-
čiau visad save drąsinu, jog tai 
yra laikina, o sunkumai nugali-
mi. Be to, jie tik sustiprina, grūdi-
na, suteikia naujos, vertingos pa-
tirties. 

Mokytojo darbo prasmė gili: jis 
padeda jaunam žmogui pažin-
ti save, atrasti savo stipriąsias 
puses, stiprinti savo gebėjimus. 
Mokytojas taiso, koreguoja, for-
muoja, lipdo, didina ir mažina, at-
skleidžia mokslo tiesas, tampa 
asmeniniu pavyzdžiu vaikams, 
mokinių paslapčių saugotoju, pa-
tarėju, užuovėja, šaltiniu, drąsin-

toju, gynėju, tiesiog klausytoju... 
Vaidmenų yra daug, jie nuolat 
kinta. Ar yra kitas toks darbas, 
kuriame tiek galimų pasirinkimų?

– Kokia lietuvių kalbos ir li-
teratūros mokytojo misija yra 
šiuo laikotarpiu? Su kokiais iš-
šūkiais susiduriate? 

– Mokyti lietuvių kalbos yra at-
sakomybė – juk tai gimtoji kalba. 
Tokia sudėtinga, tokia paini, tiek 
daug mokymosi iššūkių kelianti. 
Tad lietuvių kalbos mokytojo par-
eiga padėti mokiniui prisijaukin-
ti sudėtingą gramatikos sistemą, 
leisti pajausti mokymosi sėkmę, 
pastiprinti jį mokymosi proce-
so metu, įtikinti gimtosios kalbos 
savitumu, unikalumu, senybišku-
mu. Literatūros pamokos yra ne-
įkainojamos. Man jos – pačios 
įdomiausios, jose jaučiuosi la-
bai gerai: tai pamokos, kurios at-
skleidžia vaikų sampratą, leidžia 
formuoti vaikuose teisingas ver-
tybes, galime modeliuoti jų elg-
seną, mokomės vertinti ir atskirti 
gėrį nuo blogio. Esu tikra, kad bū-
tent literatūros pamokose vaikai 
labiausiai ugdosi kritinį mąstymą, 
mokosi vertinti ir priimti sprendi-
mus. Dažnas literatūros tekstas 
kalba apie juos pačius, jų skau-
džius išgyvenimus – tai irgi gali 
pamatyti mokinių veiduose, per-
skaityti atsakymuose, tai išduoda 
mąslios akys...

– Kas Jums, kaip pedagogei, 
suteikia daugiausia džiaugs-
mo, o kas liūdina?

– Mokytojo kasdienybė labai 
spalvinga, permaininga, bet dėl 
to ir įdomi. Daugiausia džiaugs-
mo darbe teikia bendravimas su 
vaikais, naujos, įprasminančios 
veiklos, įgyvendinti sumanymai, 
gimusios idėjos, kurias palaiko 
bendraminčiai ir bendražygiai. 

Kartais pamąstau, kad man kol 
kas sekasi rasti būdus, kaip vie-
ną ar kitą sumanymą paversti re-
alybe. Džiugina ir santykis su mo-
kiniais – mano pamokos dalyviai 
drausmingi, smalsūs, iniciatyvūs, 
komunikabilūs, sukalbami ir įti-
kinami. Smagu su jais bendrau-

ti, dalintis idėjomis, atvirai kalbėti 
apie linksmus ir skaudžius daly-
kus, diskutuoti, aptarti literatūri-
nius bei gyvenimiškus scenarijus. 

Na, o liūdina turbūt tik vienas 
dalykas – ne visada gebame pa-
dėti gyvenimiškų audrų ir permai-
ningų vėjų purtomiems vaikams 
atrasti save, nusiraminti, išlikti 
žmogumi, gebančiu elgtis išmin-
tingai, kultūringai – dažnai į mo-
kyklą vaikas atsineša liūdnų patir-
čių, sudėtingų išgyvenimų.

– Jei nebūtumėte tapusi gim-
tosios kalbos mokytoja, kokią 
profesiją būtumėte pasirinku-
si? 

– Kiek save pamenu, visad sva-
jojau apie mokytojos profesiją – 
kasdien turėjau gyvą pavyzdį ša-
lia. Mano mama dirbo mokytoja, 
mokyklai ji paskyrė daugiau nei 
keturiasdešimt metų. 

Dar buvo laikas, kai į mano sva-
jonių sąrašą buvo įsiterpusi teisė 
bei rūbų modeliavimas, kūrimas. 

Antrasis dalykas tapo savotiš-
ku pomėgiu, o štai teisės ,,reika-
lus“ teko išmėginti, tai buvo nauja, 
kitokia patirtis, kuri mane įtraukė, 
sudomino. Taigi, jei ne pedagogi-
ka, mielai tapčiau teisininke. 

Literatūrinė iškalba, kritinis, 
strateginis, netgi kūrybinis mąs-
tymas, gebėjimas pamatyti net 
mažiausias detales ir jas pavers-
ti svariais, reikšmingais argumen-
tais – visa tai teisinio mąstymo 
pagrindas, tad mano dabartinė 
profesija turi daug sąsajų su tei-
se!

– Esate ne tik mokytoja, daly-
vaujate ir užklasinėje veikloje, 
puikiai rašote. Kur Jūsų įkvėpi-
mo šaltinis?

– Įkvėpimo šaltinis – tai tikėjimas 
pasauliu, žmonėmis, savo veikla, 
jos prasmingumu. Turbūt visa tai 
užkoduota, perduota tėvų, sene-
lių, gamtos. Neleidžiu sau liūdė-
ti dėl nesėkmių, planuoju viltingą 
rytojų ir matau jame daug švie-
sos, dėl to dažnai keliu akis į dan-
gų, kad pamatyčiau saulę, skren-
dančius paukščius...

Mėgstu laiką leisti gamtoje, 
vaikštinėju pamiškių takais, sva-
joju – tuomet galvoje gimsta dau-
gybė idėjų, kurių kartais pati iš-
sigąstu: ar pakaks laiko, jėgų jas 
padaryti apčiuopiamas? 

– Būti mokytoja Jums – pro-
fesija ar gyvenimo būdas? 

– Manau, kad būti mokytoju – 
tai pašaukimas, duotybė, Dievo 
dovana. Būti mokytoju – menas. 
Mokytojas yra kūrėjas, ir vargas 
tam, kuris yra tik savojo amato 
kalvis... Dažno iš mūsų mintys, 
net uždarius mokyklos duris, vis 
tiek maklinėja koridoriais. Jos čia 
turbūt ir užmiega, o ryte nubun-
da. Tad mokyklinis gyvenimas 
„draugauja“ su asmeniniu. Ir kar-
tais sunku tą ribą tarp vieno ir kito 
nubrėžti, atskirti.

– Kokiais savo mokinių pa-
siekimais labiausiai didžiuoja-
tės?

– Mūsų pareiga – būti kartu su 

mokiniais visada: palaikyti visus, 
nesvarbu, kokie jų pasiekimai, 
gebėjimai, didžiuotis privalu net ir 
nedidelėmis jų pastangomis, as-
menine pažanga, besikeičiančio-
mis vertybinėmis nuostatomis. 
Gera matyti vaikų ūgtį, siekius, 
laimėjimus – mažesnius ir dides-
nius. 

Labiausiai džiaugiuosi moki-
nių įsitraukimu, motyvacija. Kol 
kas nė vienas neištarė lemtin-
gojo ,,ne“, neatsisakė būti įtrauk-
tas į papildomą veiklą. Kartais 
tai lemia vaiko smalsumas, ta-
čiau dažniau jie supranta savo 
atsakomybę, asmeninio tobulėji-
mo poreikį. Mūsų mokiniai noriai 
dalyvauja lituanistiniuose konkur-
suose, šventėse, akcijose, prisi-
deda prie renginių planavimo ir 
įgyvendinimo. Dažnokai tenka 
pabūti jų ,,administratore“, pagal-
bininke, vedle. 

– Kokia didžiausia Jūsų, kaip 
mokytojos, svajonė? Ir kokia 
asmeninė?

– Taika pasaulyje! Literatūra tur-
būt geriausiai perteikia sudėtin-
gais laikais žmonių patirtą kan-
čią: tremtį, rezistencinę kovą, 
genocidą, bandymą išgyventi bet 
kokia kaina, išniekintą gyvybę... 

Tad literatūros mokytojo svajo-
nė – taika, ramybė, susiklausy-
mas, atida, pagarba vienas kitam. 
Žinoma, turiu ir labai paprastų, re-
alių norų – svajoju apie pasikeitu-
sią, viduje išgražėjusią mokyklą. 
Bandau įsivaizduoti, kaip mano 
mokyklos veidą pakeis „Tūkstan-
tmečio mokyklos“ planai, jų įgy-
vendinimas, kokia mokykla mus 
pasitiks rugsėjį... 

„Mano Druskininkai“ 
informacija

„Saulės“ pagrindinės mokyklos direktorė L. Bagdanavičienė (kairėje) pasveikino kon-
kurse antrą vietą laimėjusią mokytoją R. Jaskelevičienę / Asmeninio archyvo nuotrauka

R. Jaskelevičienė (ketvirta iš dešinės) su Druskininkų „Poetinio rudens“ dalyviais / As-
meninio archyvo nuotrauka

M. K. Čiurlionio konkurso lauretai: R. Jaskelevičienė, G. Vaikšnoratė, G. Džervutė, dai-
lės mokytoja G. Sutkienė / Asmeninio archyvo nuotrauka
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Nacionalinis diktantas 
kviečia nebijoti suklysti

ALYTAUS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS PRIMENA

Mielieji,

nuoširdžiai sveikinu Jus su mums visiems labai 
svarbia Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena! 
Kovo 11-ąją prieš trisdešimt ketverius metus Lietuva 
atgimė iš mūsų maldų, patriotizmo, vilčių ir drąsos. 
Jos dėka Lietuvą kuriame bei garsiname pasaulyje, 
būdami nepriklausomos valstybės piliečiais. 
Linkiu visada tuo didžiuotis, puoselėti pilietinę 
santarvę ir dirbti savo šaliai taip, kad visada išliktume 
valstybė su savo kalba, tradicijomis ir kultūra.
Rusijos agresijos prieš Ukrainą akivaizdoje dar 

kartą įvertinkime Kovo 11-osios akto svarbą ir šią dieną švęskime pakiliai, su 
tvirtais patriotiniais jausmais širdyse!

Seimo narė Angelė Jakavonytė

Užsakymo Nr. MDR-PR-444-02

Po kelerių metų pertraukos 
Nacionalinis diktantas sugrįž-
ta ir vėl pakvies prie popieriaus 
lapo visus kalbos aistruolius. 
Diktantas per LRT RADIJĄ bei 
portale LRT.lt skambės kovo 
15 dieną.

Atviras visiems kalbos mylė-
tojams, Nacionalinis diktantas 
ir šiemet paskatins dalyvius at-
skleisti savo prieraišumą lietuvių 
kalbai bei siūlys nebijoti suklysti, 
nes kiekviena klaida tampa kelro-
džiu į mokymąsi. Pagrindinis šių 
metų organizatorių šūkis – „Ra-
šyk. Klysk. Išmok“.

„Rašyti diktantą kviečiame vi-
sus. Savo kalba galime rūpintis 
tik mes patys. Net jei klystame ra-
šydami ar kalbėdami, visada ga-
lime tobulėti – kartu su draugais, 
kolegomis ar bendramoksliais. 
Tik kiekvieno mūsų apsisprendi-
mas lems, kokia ateityje bus lie-
tuvių kalba“, – teigė Nacionali-
nio diktanto organizatorė Vytautė 
Šmaižytė-Kuliešienė.

Penktadienį, kovo 15 d., 11 
val., Nacionalinį diktantą kvie-
čiame rašyti Druskininkų savival-
dybės viešojoje bibliotekoje (re-
gistracija tel. (8 313) 52 358) ir 
Druskininkų švietimo centre (re-

gistracija tel. (8 313) 51 853) , taip 
pat diktantas bus transliuojamas 
per LRT RADIJĄ ir portale LRT.lt. 

Nacionalinis diktantas tradiciš-
kai išrinks raštingiausią mokinį, 
raštingiausią suaugusįjį ir raštin-
giausią užsienio lietuvį. Diktanto 
finalas bus rengiamas gegužės 
mėnesį Vilniuje.

Specialiai Nacionaliniam diktan-
tui tekstus kuria lietuvių rašytojai. 
Pastarąjį kartą Nacionalinio dik-
tanto dalyviai rašė Lietuvos rašy-
tojų sąjungos pirmininkės Birutės 
Jonuškaitės sukurtą tekstą „Mili-
nė“.

Nuo 2006 m. organizuojamas 
Nacionalinis diktantas jau 14 
metų nuosekliai bendradarbiau-
ja su Valstybine lietuvių kalbos 
komisija, LR švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija, LR užsienio 
reikalų ministerija, AB  Lietuvos 
paštu, LR kultūros ministerija ir 
Valstybine kalbos inspekcija. Na-
cionalinis diktantas yra bendras 
VšĮ Pilietinės minties instituto ir 
LRT renginys, diktantą remia AB 
Šiaulių bankas. 

Druskininkų savivaldybės 
informacija

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje  
„Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt  
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje „Mano Druskininkai“!
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Žiemos „Rotariados“ dalyviai skyrė lėšų Druskininkų vaikų 
dienos centro „Padėkime vaikams“ projektui

Užsakymo Nr. MDR-444-01

Praėjusį savaitgalį Druskinin-
kus jau antrus metus iš eilės 
sudrebino žiemos „Rotariada“ 
– tradicinis Lietuvos Rotary 
bendruomenės paramos, spor-
to ir kultūros renginys, padova-
nojęs daugybę gražių ir azar-
tiškų emocijų. 

Idėja panaudoti Druskinin-
kuose esančią „Snow Areną“ 
ir ten sukurtą žiemos sporto 
šakų infrastruktūrą praėjusiais 
metais kilo „Rotary“ apygar-
dos valdytojai Jurgitai Turu-
lienei. Taigi čia buvo sureng-
ta pirmoji žiemos „Rotariada“, 
o praėjusį savaitgalį visos ša-
lies rotariečiai rinkosi jau į an-
trąjį žiemos renginį, kuris, pa-
našu, virs tradiciniu.

Ir vasaros, ir žiemos „Rotaria-
dų“ metu yra renkamos paramos 
lėšos įvairiems socialiniams pro-
jektams paremti. Šiemet žiemos 
„Rotariados“ metu surinkti 3000 
Eur skirti Lietuvos paralimpiniam 
komitetui. Nuo praėjusių metų 
rugsėjo Lietuvos Rotary apygarda 
iš viso skyrė 15 000 Eur paramą 
Lietuvos paralimpiniam komitetui.

„Džiaugiuosi mūsų bendradar-
biavimu su paralimpiniu komitetu 
ir surenkama parama, kuri tikslin-
gai skiriama sportininkams ruoš-
tis ir siekti aukštų rezultatų, ro-
dyti pavyzdį bei garsinti Lietuvos 
vardą visame pasaulyje. Esu dė-
kingas Rotary bendruomenei ir 
įmonėms, kurie palaiko mūsų ini-
ciatyvas ir prisideda, renkant pa-
ramos lėšas“, – sakė „Rotariados“ 
pirmininkas, išrinktasis Lietu-
vos Rotary apygardos valdytojas 
2024-2025 m. Andrejus Geraš-
čenko.

Rotary bendruomenė žiemos 
„Rotariados“ metu surinko para-
mą ne tik parolimpiečiams, bet ir 
Druskininkuose veikiančiai aso-
ciacijai „Padėkime vaikams“. Su-
rinkta 5000 Eur suma bus skirta 
nupirkti sensorinę grindų sistemą 
su programine įranga. 

Na, o viso renginio metu rotarie-
čiai ir jų šeimų nariai varžėsi aiš-
toko, sportinio pokerio, kartingų, 
slalomo giganto, sniego tinklinio 
rungtyse, dalyvavo orientacinėse 
varžybose. Į Druskininkuose su-
rengtą žiemos „Rotariadą“ atvyko 
svečių ir iš Islandijos, Danijos bei 
Norvegijos.

Renginio dalyvių teigimu, ypa-
tingą prasmės jausmą žiemos 
„Rotariados“ metu suteikė Klai-
pėdos Senamiesčio Rotary klubo 
pastangomis parūpinti ir į Ukrainą 
išlydėti du Greitosios medicinos 
pagalbos automobiliai.

Už puikų renginį dalyviai negai-
lėjo pagyrų visai organizacinei 
komandai bei jiems talkinusiems 
Druskininkų Rotary klubo „Sūru-
tis“ nariams ir prezidentui Albertui 
Katilovskiui, su kuriuo pasikalbė-
jome apie „Snow Arenoje“ praėju-
sį savaitgalį surengtą antrąją žie-
mos „Rotariadą“.

– Kuo skiriasi vasaros ir žie-
mos „Rotariados“? 

– Pirmiausia, skiriasi sporto ša-
kos, kuriose varžomasi. Skiriasi ir 
renginio formatas. Vasaros „Ro-
tariada“ yra labiau masinė šven-
tė, rengiama pirmąjį rudens sa-
vaitgalį, į ją suvažiuoja apie 1000 
rotariečių. Tai – labiau oficialus, 

iškilmingas renginys, kurį vaini-
kuoja Gala koncertas.

Žiemos „Rotariada“ – kiek lais-
vesnė, liberalesnės formos. Pa-
bandėme žiemos rungtis ir „snie-
go kalnus“ perkelti į Druskininkus 
– čia nebuvo vakarinių suknelių ar 
smokingų. Sportinio stiliaus ren-
ginyje žmonės galėjo daugiau at-
sipalaiduoti. 

„Rotariadose“ rotariečiai turi ga-
limybę susipažinti, pabendrauti, 
pažinti vieni kitus – juk atvyksta 
žmonės iš skirtingų vietovių. To-
kie renginiai suteikia galimybę pa-
jausti tą Rotary narių bendrystę. 

Antrąkart surengtoje šventėje 
sulaukta daugiau dalyvių – per-
nai dalyvavo 150 žmonių, šiemet 
– beveik 200. Visi buvo labai pa-
tenkinti, taigi kitąmet renginys, ko 
gero, bus dar skaitlingesnis. 

Rengdami Druskininkuose „Ro-
tariadą, stengiamės kurortui dar 
labiau padėti įveikti sezoniškumą, 
prisidedame prie to, kad miestas, 
sulaukęs gausaus apsigyvenu-
sių svečių būrio, gautų papildomų 
pajamų. Roratiečiai su šeimomis 
atvažiuoja visam savaitgaliui, čia 
gyvena, lankosi įvairiuose objek-
tuose. Manau, kad tai naudin-
ga miesto, ir Rotary bendruome-
nėms. 

– „Rotariada“ – ne tik smagus 
sporto renginys, ji turi ir kilnių 
tikslų.

– Pagrindinis renginio tikslas – 
prisidėti prie įvairių socialinių pro-
jektų. Mums, kaip druskininkie-
čiams, ne mažiau svarbu prisidėti 
prie vietos bendruomenės gero-
vės.

Pernai žiemos „Rotariados“ 
metu surinkome lėšų ir padovano-
jome miestui du defibriliatorius – 
vienas dabar yra prie bažnyčios, 
kitas – Pramogų aikštėje. Šie-
met nusprendėme paremti Drus-
kininkų nevyriausybinių organiza-
cijų (NVO) veiklą. Pasitarėme su 
Agne Jazepčikaite-Gaidiene, kuri 
puikiai išmano šių organizacijų 
veiklą. Agnė apklausė socialinė-
je, sveikatos ir bendruomeninėje 
srityje veikiančias NVO dėl jų po-
reikių. Iš 27 apklaustų NVO, sep-
tynios pateikė savo projektinius 
pasiūlymus. „Rotariados“ organi-
zacinis komitetas iš gautų pasiū-
lymų finansuoti pasirinko Lauros 
Gardziulevičienės vadovaujamo 
vaikų dienos centro „Padėkime 
vaikams“ projektą.

Nuo 2020-ųjų veikianti asocia-
cija „Padėkime vaikams“ turi dvi 
veiklos kryptis – savanoriškos 
veiklos organizavimą ir Įtraukiojo 
vaikų dienos centro veiklą. Jis vei-
kia Druskininkų „Saulės“ moky-
kloje. Tai – puiki erdvė kurti įtrauk-
tį. „Deja, bet vaikai su negalia vis 
dar nėra patys populiariausi tarp 
bendraamžių, dažnas netgi neturi 
draugų. Mintis įkurti vaikų dienos 
centrą mokykloje ir buvo paremta 
tuo, kad taip lengviau priartinsime 
vaikus vienus prie kitų. Kaip žinia, 
Lietuvoje vaikų dienos centrams 
skiriamas labai skurdus finansavi-
mas, o mūsų VDC reikia daugiau 
lėšų negu įprastam VDC, kuriame 
tik tipinės raidos vaikai. 

Įtraukusis vaikų dienos cen-
tras yra išskirtinis tuo, kad jį lan-
ko ir vaikai su negalia, ir be jos. 
Šiuo metu turime 18 vietų, 9 vai-

kai su sunkia negalia, 2 vaikai su 
spec. poreikiais ir 7 tipinės rai-
dos vaikai. Vaikams reikalingas 
išskirtinis dėmesys, priežiūra ir 
ugdymas. Turime tris darbuoto-
jus, keturis savanorius. Vaikai 
yra skirtingų negalių, todėl labai 
svarbu rasti bendras veiklas su 
visais kartu. Pasiteisinusi erdvė 
yra sensorinis kambarys. Šiame 
kambaryje vaikai leidžia laiką kar-
tu, džiaugiasi, relaksuoja, klauso-
si muzikos ir atsipalaiduoja. Mūsų 
svajonė turėti interaktyvią senso-
rinę grindų sistemą, šviečiamąjį 
pluoštą šviesų terapijai ir sienos 
skydą begalybės tyrinėtojams“, – 
taip savo projektą pristatė L. Gar-
dziulevičienė. 

Mums visiems paliko didelį įspū-
dį šio centro ir jo vadovės veikla. 
Gaila, kad negalėjome paremti 
viso projekto – Laura pristatė tris 
projekto etapus. Lėšų surinkome 
dviem projekto etapams. Iš viso 
jam reikėtų 7 000 Eur, mūsų pa-
rama – 5000 Eur. Manau, kad tai 
pakankamai svarus rotariečių įna-
šas į mūsų miesto bendruomenės 
gyvenimą. 

– „Rotariadoje“, ko gero, būta 
ir smagaus laiko, rungčių?

– „Rotariados“ organizacinis ko-
mitetas surengė puikią šventę, o 
Rotary klubas „Sūrutis“ buvo visų 
sporto šakų renginių techninis ku-
ratorius. Mums, kaip jaunam, ne-
seniai įkurtam klubui, tai daryti 
buvo didelė garbė. Mumis Rota-
ry apygarda pasitikėjo, žinodama, 
jog sugebėsime tai padaryti.

Aš organizacinėje veikloje – ne 
naujokas, bet man labai smagu, 
kad ir nauji Rotary klubo „Sūrutis“ 
nariai labai aktyviai įsitraukė į Ro-
tary veiklą, buvo labai motyvuo-
ti. Jiems viskas nauja ir įdomu. 
O renginyje buvo įvertintas mūsų 
klubo narių aktyvumas – pelnėme 
pirmą vietą už masiškumą, nes 
delegavome daugiausia varžybų 
dalyvių. Bendroje sportinių pasie-
kimų lentelėje irgi neblogai pasi-
rodėme – užėmėme 9 komandinę 
vietą iš 21 dalyvavusių komandų. 

Smagu, kad iškovojome vieną iš 
prizinių vietų orientacinėse var-
žybose, kurioms buvo pareng-
tos tikrai sunkios užduotys. Žmo-
gaus iš Kauno parengtos rungtys 

net vietiniams druskininkiečiams 
buvo sunkiai įveikiamos. Bet to-
dėl ir buvo labai įdomu. Pavyz-
džiui, prie vieno objekto pavadi-
nimo, sudaryto ir aštuonių žodžių, 
iš kurių tik vienas atspindi jo vei-
klą, ilgai sukome galvas. Kaip pa-
aiškėjo, tai – Druskininkų Dievo 
Motinos ikonos „Visų liūdinčiųjų 
džiaugsmas“ cerkvė.

– Tokie renginiai suteikia 
prestižo ir mūsų miestui, ple-
čiasi ir pačios Rotary veiklos 
geografija. 

– Laimė, šįkart žiemos „Rotari-
adai“ pasisekė ir dėl gero oro, ku-
ris turėjo įtakos, kad viskas vyktų 
sklandžiai.

Labai gražiai mus priėmė „Snow 
Arena“. Esame labai dėkingi vi-
sam arenos kolektyvui ir jos va-
dovui Aivarui Kadziauskui. Labai 
padėjo Druskininkų sporto cen-
tras, iš kurio skolinomės invento-
rių, šauniai dirbo ir jų teisėjai. 

Druskininkiečiai puikiai suorga-
nizavo visas varžybas, miestas 

„Rotariadoje“ buvo atstovautas 
kuo puikiausiai. Iš dalyvavusių ro-
tariečių nesulaukėme jokių pasta-
bų. Visi liko patenkinti renginio ko-
kybe ir organizacija. 

Į renginį atvažiavo svečiai iš 
visų Lietuvos regionų – 21-o klu-
bo. Jiems viso renginio metu di-
džiajame ekrane rodėme mūsų 
miesto naujų projektų vizualizaci-
jas, pristatėme ateities planus. Ne 
vienas svečias po renginio sakė, 
kad planuoja atvykti į Druskinin-
kus su šeima pailsėti, klausė re-
komendacijų, kur geriausia apsi-
stoti. 

Žinau, kad jau sujudo ir Birštono 
bendruomenė. Druskininkų Rota-
ry klubas „Sūrutis“ neseniai įkur-
tas, taigi birštoniečiai buvo atvykę 
pasižiūrėti, pasimokyti.

Ne kartą esu sakęs – jei mies-
te kuriasi Rotary klubas, tai rodo 
miesto bendruomenės kokybės 
ženklą – ji jau subrendo daryti ge-
rus darbus. O mūsų bendruome-
nė labai aktyvi – čia veikia net du 
Rotary ir vienas LIONS klubai!

Rotary yra tarptautinė labdaros organizacija, vienijanti 
1,4 mln. narių – verslo lyderių, visuomenininkų, įvairių 
sričių profesionalų, kurie keičiasi idėjomis ir imasi 
veiksmų, kad sukurtų ilgalaikius pokyčius mūsų 
bendruomenėse. Lietuvoje veikia 62 Rotary klubas, 
vienijantis daugiau nei 1800 narių.

„Rotariados“ organizacinis komitetas iš gautų pasiūlymų finansuoti pasirinko vaikų dienos centro „Padėkime vaikams“ projektą / Alvydo Lu-
koševičiaus nuotrauka

Rotary klubo „Sūrutis“ nariai labai aktyviai įsitraukė į „Rotariados“ veiklas / Alvydo Lukoše-
vičiaus nuotrauka
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Genėju vaismedžius, formuoju dekoratyvinius 
augalus ir gyvatvores. Tel. 8 625 53811

Nuoširdžiai dėkoju Druskininkų ugniagesiams 

gelbėtojams ir jų vadovui Jonui Jurčikoniui, 

kurie ypač sudėtingomis sąlygomis išgelbėjo 

aukštame medyje užstrigusį mano augintinį.

Ramutė Žagunienė

PADĖKA
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Vasario pabaigoje Kaune 
surengtoje parodoje „Beauty 
Expo 2024“, suburusioje pro-
fesionalus, meistrus, grožio 
prekių, įrankių, produktų ir 
paslaugų tiekėjus iš Lietuvos 
ir užsienio, sėkmė lydėjo gro-
žio specialistę iš Druskininkų 
Liliją Andriuškaitę. Pedikiūro 
rungtyje ji iškovojo garbingą 
2-ąją vietą.

Parodoje buvo galima susipa-
žinti su grožio rinkos naujieno-
mis, artėjančio sezono grožio 
tendencijomis, visame pasauly-
je mėgstamais prekių ženklais. 
Naudingų patarimų čia rado ne 
tik grožio meistrai ir profesiona-
lai, bet ir visi, besidomintieji ak-
tualiausiomis grožio naujieno-
mis 

Renginyje savo jėgas išmė-
ginusi grožio srities specialistė 
druskininkietė L. Andriuškaitė 
sakė, kad jai teko pademons-
truoti savo gebėjimus manikiū-
ro-pedikiūro rungtyje. „Tai buvo 
pirmas mano toks bandymas, ir 
jis neblogai pavyko. Labai tuo 
džiaugiuosi. Pedikiūro rungtyje 
užėmiau antrąją vietą“, – įspū-
džiais dalijosi Lilija.

Paklausta, kas yra svarbiau-
sia, atliekant gerą pedikiūro 
procedūrą, moteris sakė, kad 
svarbiausia – tikėti tuo, ką da-
rai, mylėti savo darbą ir padary-
ti jį kokybiškai. Lilija vežėsi savo 
modelį – druskininkietę Janą 
Vangucht. 

Paklausta, į ką dėmesį akcen-
tuoja komisija, vertinanti meis-
tro darbą, Lilija sakė, kad dė-
mesys skiriamas procedūros 
švarai, nagų formos taisyklingu-

mui, higieniniam odelių sutvar-
kymui, nagų poliravimui. „Mano 
mokytoja – kaunietė, pasau-
lio čempionė Aida Martyniukie-
nė. Pasirengti konkursui prireikė 
trijų mėnesių. Su savo modeliu 
Jana važinėjome į Kauną ir ruo-
šėmės“, – pasakojo Lijana, ma-
nikiūro-pedikiūro srityje dirbanti 
jau 14 metų. Profesijos pagrin-
dus Lilija įgijo tuomečiame Žir-
mūnų mokymo centro Druski-
ninkų filiale. Neįkainuojamos 
darbo patirties sėmėsi „Eglės 
sanatorijoje“, vėliau – viešbučio 
„Flores“ SPA centre.

Moteris ketina įkurti nuosavą 
verslą, todėl dalyvavimas pres-
tižiniame grožio renginyje jai su-
teikė vertingos patirties.

Kalbėdama apie šiemetes ma-
nikiūro-pedikiūro tendencijas, 
Lijana sako, kad klasikinės spal-
vos – visada madingos: „Visada 
gražu, kai dera lūpdažių ir nagų 
spalvos, bet dabar nėra tokių 
griežtų reikalavimų. Viskas deri-
nama ne tik prie aprangos, bet 
ir žmogaus odos, plaukų. Pasi-
rinkti atspalviai, jų derinimas yra 
labai svarbūs, į juos buvo krei-
piamas dėmesys ir čempiona-
te. Dabar, atėjus pavasariui, re-
komenduoju ryškias spalvas, 
kurios pakelia nuotaiką. Nerei-
kia bijoti ryškių, gražių spalvų – 
jos tikrai puošia moteris. Be to, 
spalvos tikrai priverčia nusišyp-
soti, pakelia nuotaiką. O kai mo-
teris yra laiminga, graži, ji ir ap-
linkinius žavi ir daro laimingus.“

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Parodoje „Beauty 
Expo 2024“ – 2-osios 

vietos apdovanojimas 
druskininkietei 

L. Andriuškaitė (dešinėje) su savo mokytoja, kauniete, pasaulio čempione A. Martyniukie-
ne / Asmeninio archyvo nuotrauka
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Druskininkų SC komanda Lietuvos jaunučių U14 salės futbolo 
čempionate iškovojo III vietą

Sekmadienį Kaune kunkulia-

vo 2024 metų sezono Lietuvos 

jaunimo salės futbolo čempio-

nato aistros. Finalinio ketver-

to renginyje rungėsi Radviliš-

kio rajono savivaldybės ŠSPC, 

„Kauno Žalgiris“, Druskininkų 

SC, treniruojama trenerio Au-

rimo Kadziausko, ir Palangos 

FK „Gintaras“ komandos. 

Šios komandos geriausiai pasi-

rodė U14 diviziono reguliariajame 

sezone. Druskininkų ir Palangos 

atstovai tarpusavyje rungėsi pus-

finalyje. Rezultatu 1:3 buvo nusi-

leista Palangos miesto komandai. 

Atkaklioje akistatoje dėl bronzos 

medalių buvo pelnytas tik vie-

nas įvartis. Ignas Dudzinskas 

savo įvarčiu 11 minutę padovano-

jo Druskininkų SC komandai per-

galę 1:0 prieš Kauno žalgiriečius. 

Finalinio ketverto prizininkus ap-

dovanojo Lietuvos salės futbo-

lo asociacijos prezidentas Darius 

Gurskis ir direktorius Karolis Die-

ninis. 

Druskininkų SC komanda: Jo-

rintas Trampas, Kipras Šikšnelis, 

Mykolas Mazaliauskas, Ugnius 

Jaskelevičius (C), Ignas Dudzins-

kas, Aleksandras Dimša, Ugnius 

Ciūnys, Gustas Barauskas, Lu-

kas Balčiūnas, Ainoras Šukys 

(G), Ugnius Katėnas, treneris A. 

Kadziauskas.
Druskininkų SC komanda, vadovaujama trenerio A. Kadziausko, Lietuvos jaunučių U14 salės futbolo čempionate iškovojo III vietą / Druskininkų 

SC archyvo nuotrauka

DRUSKININKŲ M. K. ČIURLIONIO MENO MOKYKLA
KVIEČIA Į KONCERTĄ SKIRTĄ KOVO 11 – AJAI

,,DAINUOKIME,,DAINUOKIME
LAISVĘ!“LAISVĘ!“
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PADĖKA

Mes tik norime tikėti, kad mama – amžina. 
Deja, net pačią mylimiausią pašaukia Amžinybė savo 

gelmėn...

Ačiū visiems už nuoširdžią užuojautą ir palaikymą 
mums sunkią netekties valandą, mirus mylimai 

Mamai Dalei Kupčinskienei.

Sūnus Mantas su šeima

info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Susisiekite ir kartu surasime Jums geriausią sprendimą!

ZARAM

Gaminame paminklus, dengiame akmens plokštėmis (įvairių 

spalvų), restauruojame senus paminklus, gaminame palanges, 

laiptų pakopas, židinius visoje Lietuvoje, 20 proc. nuolaida. 

Iki šv. Velykų atvežimas nemokamas. Tel. 8 687 12363

IN MEMORIAM
Ir vėl po ankstyvo pavasario 
dangum nuaidėjo liūdni varpai 
– į Amžinybę išlydime ilgametę 
mokytoją Pranę Vaišnorienę.
Mokytoja Pranutė Vaišnorienė 
gimė 1926 m. balandžio 16 d. 
Žagariškių kaime, Garliavos 
valsčiuje. Turėjo vieną seserį ir 
penkis brolius. Mokėsi Kauno 
II-joje mergaičių gimnazijoje, 
1942 m. įstojo į Kauno mokytojų 
seminariją. Ją baigusi, 1946-ai-
siais pradėjo dirbti Julijanavos 
progimnazijoje matematikos 
mokytoja, bet nerami širdis 
ieškojo daugiau žinių, tad ji ir 
vėl įstojo į Kauno politechnikos 
institutą. Deja, greitai buvo 
ištremta į Komiją, vėliau – į 
Magadaną, kuriame dirbo labai 
sunkius darbus. 
Tremtyje Pranutė ištekėjo už 
Balio Vaišnoro, taip pat trem-
tinio. Susilaukė sūnaus Arūno. 
Į Lietuvą grįžo beveik po 
dešimties metų. Apsigyveno 
vyro tėviškėje – Lipliūnuose, 
ten susilaukė dviejų dukrų – 
Laimutės ir Rūtos. 
Iš pradžių ji dirbo Lipliūnų 
aštuonmetėje mokykloje, o nuo 
1971 iki 1989 metų – Leipal-
ingio vidurinėje, kurioje dėstė 
rusų kalbą ir literatūrą.
1980 metais mirė vyras. Liko 
Pranutė su sūnumi ir dviem 
dukromis. Buvo nelengva, 
tačiau jos dėka visi vaikai įgijo 
aukštąjį išsimokslinimą.
Pranutė buvo aktyvi 
bendruomenės narė, stropi ir 
mėgstanti bendrauti. Būdama 

Mokytoja iš pašaukimo, ji 
su mokiniais bei kolegomis 
dalijosi ne tik žiniomis, bet ir 
puoselėjamomis vertybėmis 
bei patirtimi, įveikiant gyvenimo 
sunkumus.
Globojama savo vaikų, 
mokytoja kasmet dalyvau-
davo tremtinių susitikimuose, 
džiaugėsi jų aktyvumu. 
Jau ir nedirbdama mokykloje, 
ji nuolat domėjosi mokyklos 
gyvenimu, o kiekvienos šventės 
proga mokyklos bendruomenę 
pradžiugindavo nuoširdžiu 
ranka rašytu sveikinimu.
Kilusi iš miesto, ji labai pamilo 
Lipliūnus, kurie jai tapo antrąja 
gimtine. Gražiai bendravo su 
Panemunės kaimų žmonėmis: 
padėdavo, ištikus nelaimei, 

buvo draugiška, su kitais dalin-
osi  miško gėrybėmis – uogomis 
ir grybais. 
Optimizmas, tikėjimas Di-
evu, jos gyvybingumas Pranei 
padėjo įveikti visus gyvenimo 
iššūkius. Puoselėjamą meilę 
žmonėms, Tėvynei bei gyven-
imui ji stengėsi perduoti savo 
vaikams, anūkams, mokiniams 
ir kiekvienam, jos kelyje sutik-
tam žmogui.
Pranutė atgulė šalia vyro Balio, 
po Dzūkijos smiltele.
Ne tuščiomis rankomis ji išeina 
į Amžinybę, ten, kur anapus 
Saulės liepsnoja rytas.

Anapus saulės – viltis, 
paguoda po visų žemės 
sunkių vargų.
Tik šventas kryžius mums 
kelią rodo ir stebuklingų 
mums teikia jėgų.
Ką nusinešim anapus saulės?
Kiek Dievo meilės mūsų 
širdy?
Būk gailestingas, o Visagali,
viltis, paguoda tiktai Tavy...

Mieloji Pranute, ilsėkis Gerdašių 
kapų tyloje, o sielą tepriglaudžia 
dangaus karalystė.
Nuoširdžiai užjaučiame dėl 
skaudžios motinos netek-
ties sūnų ir dukras, visus 
artimuosius.

Buvę kolegos mokytojai ir 
Leipalingio progimnazijos 

bendruomenė

PRANĖ VAIŠNORIENĖ
1926-04-16 – 2024-02-29

RENGINIAI
Kovo 8 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – Ernesto Kuckailio 

naujos knygos „Linkėjimai iš miško“ apie Dainavos partizanų Šarūno rinktinės 
kūrimąsi pristatymas. Koncertuos bardas Romas Naidzinavičius. Renginys yra 
skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti

Kovo 9 d. 12 val. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – Moters diena flo-
ristikos studijoje! Samanų paveikslų edukacija. Renginys mokamas. Daugiau 
informacijos – www.acmenukalve.lt

Kovo 14 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – Druskininkų 
Bočių „Kraitės“ darbų parodos „Suk, suk ratelį“ pristatymas. Koncertuos 
Druskininkų „Bočių“ mišrus ansamblis

Kovo 15 d. 16 val. Atminimo vakaras „Išgelbėję vieną gyvybę, išgelbėja visą 
pasaulį“, skirta Lietuvos žydų gelbėjimo dienai paminėti. Dalyvaus projekto 
,,Retro Druskininkai: ekskursijos pėsčiomis ir su dviračiu“ sumanytoja, žydų 
kultūros tyrinėtoja Lilijana Stepanovienė. Druskininkų „Ryto“ gimnazijos mok-
sleiviai skaitys žydų gelbėjimo istorijas, koncertuos Druskininkų moterų voka-
linis ansamblis „Vakarėjant“ (vadovė Virginija Šedienė)

Kovo 15 d. 15 val. Druskininkų miesto muziejaus galerija (M. K. Čiurlionio 
g. 37) kviečia į kūrybines dirbtuves su menininke Gražina Kuprevičiene „Ve-
lykiniai margučiai kitaip...“. Edukacijos kaina asmeniui – 5 Eur. Registracija ir 
informacija tel. +370 313 58007 arba el. p. edukacija@druskininkumuziejus.lt 

Kovo 15 d. 17 val. Druskininkų miesto muziejus (M. K. Čiurlionio g. 59) 
kviečia į „Muzikos salono“ koncertą „Kompozitoriaus Giedriaus Kuprevičiaus 
improvizacijos“.

Kovo 15 d. 16 val. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) – Gerardo Raito 
Šatūno parodos „Einant M. K. Čiurlionio keliu. Viskas ir Niekas“

Kovo 20 d. 18 val. Druskininkų miesto muziejaus (M. K. Čiurlionio g. 59) 
kviečia pasitikti Druskininkų 230-ties metų gimtadienį „Muzikos salone“ kartu 
su pianiste Milda Umbrusevičiūte ir jos programa „Skambantis vanduo“

Kovo 21 d. 17.15 Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – naujų knygų 
pristatymas ,,Atrask skaitymo malonumą“

PARODOS
Kovo 8-29 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – Spaudinių paroda 

„Kelias į Nepriklausomą Lietuvą“, skirta Kovo 11-ąjai

Iki kovo 13 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama Eglės 
Lipinskaitės akvarelių paroda „Išplaukiantys prisiminimai“

Kovo 15-29 Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – spaudinių paroda „Tie, 
kurie gelbėjo“, skirtas Lietuvos žydų gelbėjimo dienai

Iki kovo 29 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 
6A,Viečiūnai) veiks Laimos Griškevičienės paroda „Dzūkiškos prijuostės“

Iki kovo 29 d. Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinyje (Alėjos g. 30 Lei-
palingis) veiks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno dailės 
skyriaus 2A , 2B klasių vaikų kūrybinių darbų paroda „Gyvybės medžiai karpini-
uose‘‘, mokytoja Neringa Akstinienė.

Iki kovo 29 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 
37) veiks prof. dr. Remigijaus Venckaus paroda „Architektūros tiesės ir kreivės. 
Skirta Druskininkams“

Iki kovo 30 d. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Vytauto Kalinausko 
tapybos paroda „Atradimai“

Iki balandžio 4 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks 
paroda „Muziejaus Aukso fondas. Dailė. Akvarelė. 2024“. 

Iki balandžio 5 d. Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinyje (Alėjos g. 30, 
Leipalingis) veiks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno 
dailės skyriaus 13-14 m. mokinių keramikos kūrybinių darbų paroda „Prisilieti-
mas prie Žemės“ (mokytoja Gulnara Kupčinskienė)

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių 
reabilitacijos centre (Sodų g. 39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapybos 
darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. Norint aplankyti parodą, 
su savimi reikia turėti asmens dokumentą.

Iki gegužės 17 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) 
eksponuojama paroda „Čiurlionio takais“

SPORTAS
Kovo 9 d. 10.30-17.30 val. Druskininkų sporto centro salėje (M. K. Čiurlionio 

g. 97-2) – merginų krepšinio turnyras Karolio Dineikos 126-osioms gimimo 
metinėms paminėti. Dalyvaus Druskininkų BC „Deivės“, Marijampolės SC, 
Kauno KM „Žalgiris“ II, Alytaus SRC.

Gera kaina ir kokybiškai 
kloju trinkeles aplink 

kapavietes.  
Tel. +370 6700 9654

Gamybos įmonei UAB 
,,Druskininkų Rasa“ 

reikia mechaniko (-ės) 
-operatoriaus (-ės), 

atlyginimas – nuo 800 Eur  
į rankas.  

Teirautis tel.  
+370 628 65033

Greitai ir kokybiškai 
išpjauname medžius 

gyvenamosiose 
teritorijose, sunkiai 

prieinamose vietose bei 
kapinėse.  

Tel. 8 627 49416

Įvairių krovinių 
pervežimas, griovimo 

darbai, trinkelių klojimas 
ir kiti aplinkos tvarkymo 

darbai. 
Tel. +370 628 75156

Visi elektros 
instaliacijos ir vidaus 

remonto darbai.  
Tel. 8 625 71804

Visų modelių AUTOMATINIŲ SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS. 
Atvažiuoju į namus, suteikiu garantiją. Tel. 8 610 75472
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2024.03.09 d.
Šeštadienis

2024.03.08 d.
Penktadienis

2024.03.10 d.
Sekmadienis

2024.03.11 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu“.
06:10 „Ponas Magu“.

06:30 „Tomas ir Džeris“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Rimti reikalai 6“.
11:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Vilties žemė“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios. 
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Ekvalaizeris.
23:45 Skubi siunta.
01:35 Nėra kur bėgti.
03:30 Srovių karas.
05:10 Programos pabaiga. 

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:30 „Apuokas“.
08:30 „44-as skyrius“.

09:30 „Hadsonas ir Reksas“.
10:30 „CSI. Majamis“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Farų karai. Charkivas“.
15:55 „Hadsonas ir Reksas“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „Amerikietiškos imtynės RAW“.
21:30 Išžudyti visus.
23:25 Aš – šnipas.
01:20 „Gyvi numirėliai“.
02:20 „Europos tyrų naujakuriai“.
03:25 „Lego meistrai“.
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga. 

06:00 „Gelbėtojai“.
07:05 „Ponas Magu“.
07:15 „Tomas ir Džeris“.
07:35 PREMJERA Petsi iš Argo.

09:30 KINO PUSRYČIAI Mija ir aš. 
Sentopijos didvyrė.
11:15 Džimas Saga ir mašinistas Lukas.
13:25 Šėtoniškas sandėris.
15:15 Prestižas.
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios. 
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:05 Papuolei! 
00:10 Šnipas per klaidą.
01:50 Ekvalaizeris.
04:15 Skubi siunta.
05:40 Programos pabaiga. 

06.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrį-
žimas“.
06.59 Programa.
07.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrį-

žimas“.
08.00  Vyrų šešėlyje. 
08.30 Partizanų keliais. Istorinė-edu-
kacinė laida. 

06:00 „Iškvietimas“.
07:00 „Paranormalūs reiški-
niai. Užfiksuota vaizdo kame-
ra“.

08:00 „Pričiupom!“.
09:00 „Lego meistrai“.
10:00 „Europos tyrų naujakuriai“.
11:10 „Apleisti statiniai“.
12:15 „Klarksono ferma“.
13:15 „Reali mistika“.
14:25 „Ekstrasensų mūšis“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Jo-
navos „CBet“ - Panevėžio „7bet-Liet-
kabelis“. Tiesioginė transliacija.
19:30 „Amerikietiškos imtynės NXT“.
21:30 MANO HEROJUS Atpildas.
23:45 „Amerikietiškos imtynės RAW“.
00:45 „Amerikietiškos imtynės 
SmackDown“.
01:45 Išžudyti visus.
03:40 „Paranormalūs reiškiniai. Užfik-
suota vaizdo kamera“.
04:35 „Pričiupom!“.
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga. 

06.59 Programa.
07.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrį-
žimas“.
08.00 Sostinės fenomenas.

08.30 Kaimo akademija.
09.00 Redakcija. 
10.00 Paprasta gaminti.
10.30 Kelionės tikslas.
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas. Televitrina.
12.00 „Netikėtas teisingumas“.
14.00 „Išsižadėjimas“.
16.00 Žinios.
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Žinios.
20.30 „Reali mistika“.
22.30 Žinios.
23.00 „Netikėtas teisingumas“.
01.00  „Išsižadėjimas“.
02.50 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.35 24/7.
04.20 Redakcija. 
05.10 Mažos mūsų pergalės. 

06:00 „Iškvietimas“.
07:00 „Paranormalūs reiški-
niai. Užfiksuota vaizdo kame-
ra“.

08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 „Lego meistrai“.
10:00 „Europos tyrų naujakuriai“.
11:10 „Apleisti statiniai“.
12:15 „Klarksono ferma“.
13:15 „Reali mistika“.
14:25 „Ekstrasensų mūšis“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno „Žalgiris“ - Vilniaus „Rytas“. 
Tiesioginė transliacija.
19:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Utenos „Uniclub Casino - Juventus“ - 
Pasvalio „Pieno žvaigždės“. Tiesiogi-
nė transliacija.
21:45 „Didysis turas“.
22:55 Misija „Neįmanoma“.
01:10 Atpildas.
03:20 „Gyvi numirėliai“.
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga. 

06:00 „Ponas Magu“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.
07:00 Niko. Mažas broliukas - 
didelė bėda.

08:35 Tomas ir Džeris. Šnipų žaidimai.
10:05 Madagaskaras 3.
11:55 Džekas milžinų nugalėtojas.
14:10 Žiurkių lenktynės.
16:25 Paskutinis tėvų išbandymas. Ma-
žieji Fokeriai.
18:30 Žinios. 
19:30 Triušis Piteris.
21:20 PREMJERA Užtarnautas poilsis.
23:30 Kaip atsikratyti boso 2.
01:40 Megalodonas. Grėsmė iš gelmių.
03:45 Programos pabaiga. 

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas.
06.00 Bušido ringas.
06.30 24/7.

07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00  „Reali mistika“.
09.00 „Karpatų reindžeris“.
10.00 24.7.
11.00 „Rojus“.
12.00  Švarūs miestai
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Grupės „Jonis“ koncertas.
14.00 J. Marcinkevičiaus kūrybos va-
karas.
16.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
16.30 Paprasta gaminti.
17.00 Laisvės TV valanda. 
18.00 Reporteris. 
18.30 Pirmi kartai. 60+.
19.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Karpatų reindžeris“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Kelionės tikslas.
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30  „Reali mistika“.
02.30 Pirmi kartai. 60+.
03.00 „Rojus“.
03.40 Azija 3600. 
04.00 Pirmi kartai. 60+.
04.25 Paprasta gaminti.
04.50 „Neatrasta Rusija“.
05.15 Kaimo akademija.

06:25 „Klarksono ferma“.
08:30 Tasmanija. Keistoji ir 
nuostabioji.

09:40 Paslaptingas varlių pasaulis.
10:55 Karalius drakonas.
13:05 Riterio žvaigždė.
15:50 Terminalas.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos „Neptūnas“ - Šiaulių „Šiau-
liai“. Tiesioginė transliacija.
21:00 PREMJERA Dingti per 10 mi-
nučių.
22:55 „Didysis turas“.
23:55 Misija „Neįmanoma“.
02:10 „Ekstrasensų mūšis“.
04:30 Laisvės karžygiai. 
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Monstrų viešbutis“.
06:35 „Triukšmingi namai“.
07:10 „Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje“.

07:45 „Skaudžiau už liepsną“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Vieta po saule“.
12:00 „Princesė be karūnos“.
14:00 „Meilė ir aistra“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ 
16:30 „TV pagalba“. 
17:55 „Namų idėja su IKEA“.
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 PREMJERA DIDYSIS PENKTA-
DIENIO FILMAS „Liepsnojanti širdis“.
21:20 VAKARO KINO TEATRAS „Ge-
ležinis žmogus 2“.
23:55 „Bridžitos Džouns dienoraštis“.
02:10 „Jūrų pėstininkas. Užnugaris“.
03:55 „Žudymo vieta“.

06:00 „Triukšmingi namai“.
07:00 „Keista šeimynėlė“.
07:30 „Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje“.

08:00 „Simpsonai“.
09:00 „Į sveikatą!“. 
09:30 „Tylūs geradariai“ . 
10:00 „Virtuvės istorijos“ . 
10:30 „Kotrynos burtai“ . 
11:00 „Penkių žvaigždučių būstas“ . 
11:30 „Kviečiame daktarą!“ . 
12:00 „Laukinė gamta. Žvejojantys le-
opardai“.
13:10 „Geniukas Vudis“.
14:50 „Vidurnakčio saulė“.
16:35 „Amžinybė tarp mūsų“.
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 Žaidimas „galvOK“ . 
22:00 PREMJERA ŠEŠTADIENIO 
GERO KINO VAKARAS „Ema“.
00:35 „Pokipsio siaubas“.
02:15 „Lūžio taškas“.
04:10 „Mokesčių surinkėjas“.

06:00 „Triukšmingi namai“.
07:00 „Keista šeimynėlė“.
07:30 „Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje“.

08:00 „Simpsonai“.
08:30 „Svajonių ūkis“ . 
09:00 „La Maistas“ . 
10:00 „Pasaulis pagal moteris“ . 
11:00 „Svajonių sodai“.
12:00 „Afrikos medžiotojai“.
13:05 „Laukinė Zambija“.
14:10 PREMJERA „Mano mažasis ka-
ralius“.
16:15 „Laukiniai šernai“.
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Salsamanai“ . 
21:30 VAKARO KINO TEATRAS „Dan-
goraižis“.
23:25 „Septynios sielos“.
02:00 „Geležinis žmogus 2“.
04:30 „El Chapo. Narkobaronas“.
05:30 „Ką mes veikiame šešėliuose“.

06:00 „Amazonija“.
07:30 „Simpsonai“.
08:00 „ Liepsnojanti širdis“.
09:50 „Planeta 51“.

11:40 „Nuotykių ieškotojas. Midos skry-
nelės prakeiksmas“.
13:45 „Pamergė pagal užsakymą“.
16:00 „Persis Džeksonas ir Olimpo die-
vai. Žaibo vagis“.
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 TIESIOGIAI Nacionaliniai apdo-
vanojimai „Lietuvos garbė 2024“ . 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Ne-
matomi skaičiai“.
01:10 „Havajai 5.0“.
02:15 „Pirmieji pasimatymai“.
03:25 „Jausmų audros“.
04:25 „Vedęs ir turi vaikų“.
05:00 „Bibliotekininkai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Leipcigo kri-

minalinė policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:35 Premjera. Įstatymo seserys.
11:30 Senis.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Geroji ragana.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Gero gyvenimo receptai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Išsekimas.
00:30 Griaustinio kelias.
02:00 Dangus. Dokumentinis filmas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Gero gyvenimo receptai. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Gamtininko užrašai. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Stop juosta. Virsmo ir 

laisvės architektūra.
07:00 Veranda. 
07:30 Gero gyvenimo receptai. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Gyvūnai genijai.
12:50 Metai Kanados gamtoje.
13:45 Stulbinami protai.
15:20 Nepamirštas Vilnius. 
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Nepaprasti žmonės. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
21:00 Aš esu muzika. 
22:50 Netyčinė meilė.
00:20 Išsekimas.
02:00 Tūkstantis vienas įsimylėjusio vi-
rėjo receptas.
03:35 Metai Kanados gamtoje.
04:25 Stulbinami protai.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Arbata. 
07:00 Nepaprasti žmonės. 

07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Močiute, išmokyk. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Premjera. Magiškasis rifo ratas.
12:50 Puaro.
14:30 Istorijos detektyvai. 
15:30 Žinios. 
15:45 Dainų dainelė 2024. 
17:15 Duokim garo! 
18:30 Žinios.
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
21:00 Premjera. Restoranas 1951.
21:50 3 minutės iki kino. Dokumentinį 
filmą „Mariupolis 2“ pristato režisierius 
Audrius Stonys.
21:53 Premjera. Mariupolis 2. 
23:45 Rampos šviesos.
01:55 Netyčinė meilė.
03:25 Magiškasis rifo ratas.
04:15 Puaro.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Gero gyvenimo recep-
tai. 

07:00 Tai kur toliau? 
08:00 Pasaka apie Lietaus fėją.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
10:00 Minėjimas, skirtas Lietuvos Ne-
priklausomybės atkūrimo dienai, ir 
Valstybės Nepriklausomybės stipen-
dijos įteikimo ceremonija. Tiesioginė 
transliacija iš LR Seimo Kovo 11-osios 
Akto salės.
12:00 Trijų Baltijos valstybių vėliavų pa-
kėlimo ceremonija. Tiesioginė translia-
cija iš Nepriklausomybės aikštės Vil-
niuje.
12:30 Eitynės „Nepriklausomybės at-
kūrimo kelias“ Gedimino prospektu. 
Tiesioginė transliacija.
13:00 Lietuvos Nepriklausomybės at-
kūrimo diena. Šv. Mišios iš Vilniaus Šv. 
Vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislovo ar-
kikatedros bazilikos. Tiesioginė trans-
liacija.
14:00 Šventinis koncertas Kauno arki-
katedroje. 
15:30 Premjera. Laisvės bangos. Do-
kumentinis filmas. 
16:25 Gimtinė. Vaidybinis filmas. 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. 
19:00 Dviračio žinios. 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Čigonaitė Lialia. Sugrį-
žimas“.

07.30 Kaimo akademija.
08.00 „Reali mistika“.
09.00 „Karpatų reindžeris“.
10.00  „Netikėtas teisingumas“.
11.00 „Rojus“.
12.00  Gyvenimas versle.
12.30  Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00  „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Pusvalandis su Valatka. 
17.00 Laisvės TV valanda. 
18.00 Reporteris. 
18.30 Amerika. Didžioji kelionė. 
19.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Karpatų reindžeris“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija.
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30  „Reali mistika“.
02.30 Amerika. Didžioji kelionė. 
03.00 „Rojus“.

06:00 „Gelbėtojai“.
07:05 „Ponas Magu“.
07:25 „Tomas ir Džeris“.
07:45 Kiaušinių nuotykiai Af-

rikoje.
09:30 KINO PUSRYČIAI Smurfai. Pa-
mirštas kaimelis.
11:20 Undinė.
13:25 Nelydimi nepilnamečiai.
15:15 Ne anyta, o monstras.
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios. 
19:30 Lietuvos balsas. Kartos. 
21:50 Megalodonas. Grėsmė iš gelmių.
00:05 Besivaikantys mirtį.
02:20 Papuolei! 
04:20 Programos pabaiga. 

03.40 Azija 3600. 
04.00 Amerika. Didžioji kelionė. 
04.25 Pusvalandis su Valatka. 
04.50 „Netikėtas teisingumas“.
05.30 „Neatrasta Rusija“.

09.00 Redakcija. 
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Sveikatos formulė.
11.00 Švarūs miestai.
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Netikėtas teisingumas“.
14.00 „Išsižadėjimas“.
16.00 Žinios.
16.30  Lietuvos mokyklos. 
17.00 Pirmi kartai. 60+.
17.30 Gyvenimas versle.
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Žinios.
20.30 „Reali mistika“.
22.30 Žinios.
23.00 „Netikėtas teisingumas“.
01.00  „Išsižadėjimas“.
02.50 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.35 Pirmi kartai. 60+.
04.00 Gyvenimas versle.
04.20 Redakcija. 
05.10  Lietuvos mokyklos.
05.35 Vantos lapas. 

19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Šuolis. 
22:30 Emilija iš Laisvės alėjos. Vaidy-
binis filmas. 
00:30 Laisvės bangos. Dokumentinis 
filmas. 
01:20 Daiktų istorijos. 
02:15 Šuolis. Dokumentinis filmas. 
03:40 Savaitė. 
04:35 Kas ir kodėl? 
05:00 Nepaprasti žmonės. 
05:30 Žinios. 
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06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Vilties žemė“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 „Man reikia meilės 2“.
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS. PREMJE-
RA Slaptas kalėjimas.
00:20 „Greitojo reagavimo būrys“.
01:20 Užtarnautas poilsis.
03:25 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:05 Programos pabaiga.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena.
06.30 „Čigonaitė Lialia. Sugrį-
žimas“.

07.30  Pusvalandis su Valatka. 
08.00 „Reali mistika“.
09.00 „Karpatų reindžeris“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Rojus“.
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00 Nauja diena. 
14.00 00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Mirties apkasai“.
18.00 Reporteris. 
18.30 Gyvenimas versle.
19.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Karpatų reindžeris“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Mirties apkasai“.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 Gyvenimas versle.
03.00 „Rojus“.
03.40 Azija 3600. 
04.00  Gyvenimas versle.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Apuokas“.

08:25 „44-as skyrius“.
09:30 „Hadsonas ir Reksas“.
10:30 „CSI. Majamis“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Farų karai. Charkivas“.
15:55 „Hadsonas ir Reksas“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „Privatus detektyvas Magnu-
mas“.
20:00 „Pričiupom!“.
21:00 Niekada nepasiduok 2.
23:10 Dingti per 10 minučių.
01:05 „Gyvi numirėliai“.
02:05 „Privatus detektyvas Magnu-
mas“.
03:05 „Iškvietimas“.
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 

Kinas. Ponas Magu“.

06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Turtuolė varguolė“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

10:00 „Kraujo gėlės“.

12:00 Vidurdienio žinios. 

13:20 „Turtuolė varguolė“.

14:30 „Pamiršk mano vardą“.

15:30 „Vilties žemė“.

16:30 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.

19:30 KK2. 

20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-

go šou. 

21:00 „Man reikia meilės 2“.

21:30 Žinios.

22:30 VAKARO SEANSAS Šimtas ga-

tvių.

00:20 „Greitojo reagavimo būrys“.

01:20 Slaptas kalėjimas.

03:10 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

04:55 Programos pabaiga. 

05.29 Programa
05.30  Nauja diena.
06.30 „Čigonaitė Lialia. Sugrį-

žimas“.
07.30 Vyrų šešėlyje.
08.00 „Reali mistika“.
09.00 „Karpatų reindžeris“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Rojus“.
12.00  Pirmi kartai. 60+.
12.30 Paprasta gaminti.
13.00 Nauja diena. 
14.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Redakcija. 
18.00 Reporteris. 
18.30 Kelionės tikslas.
19.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Karpatų reindžeris“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Redakcija. 

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Apuokas“.

08:25 „44-as skyrius“.
09:30 „Hadsonas ir Reksas“.
10:30 „CSI. Majamis“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Farų karai. Charkivas“.
15:55 „Hadsonas ir Reksas“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „Privatus detektyvas Magnu-
mas“.
20:00 „Pričiupom!“.
21:00 Baudėjas.
23:30 Niekada nepasiduok 2.
01:40 „Gyvi numirėliai“.
02:40 „Privatus detektyvas Magnu-
mas“.
03:40 „Apleisti statiniai“.
04:30 Laisvės karžygiai. 
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Vilties žemė“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 „Man reikia meilės 2“.
21:30 Žinios. 
22:30 VAKARO SEANSAS Naktis 
Bankoke.
00:45 „Greitojo reagavimo būrys“.
01:45 Šimtas gatvių.
03:40 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:25 Alchemija. 
04:55 RETROSPEKTYVA. Ciklas „Me-
nininkų portretai“.
05:25 Programos pabaiga.

05.29 Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Čigonaitė Lialia. Sugrį-

žimas“.
07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00  „Reali mistika“.
09.00 „Karpatų reindžeris“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00 „Rojus“.
12.00 Vantos lapas.
12.30  Sveikatos formulė.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  Redakcija.
18.00 Reporteris.
18.30 Būsto anatomija.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Karpatų reindžeris“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30  Redakcija. 
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30  Būsto anatomija.
03.00 „Rojus“.
03.40 Azija 3600. 
04.00 Būsto anatomija.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Apuokas“.

08:25 „44-as skyrius“.
09:30 „Hadsonas ir Reksas“.
10:30 „CSI. Majamis“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Farų karai. Charkivas“.
15:55 „Hadsonas ir Reksas“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „Privatus detektyvas Magnu-
mas“.
20:00 „Pričiupom!“.
21:00 Karo menas.
23:20 Baudėjas.
01:55 „Gyvi numirėliai“.
02:55 „Privatus detektyvas Magnu-
mas“.
03:50 „Apleisti statiniai“.
04:35 Gyvo žalio. 
05:00 Žinios. 
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Monstrų viešbutis“.
06:35 „Triukšmingi namai“.
07:10 „Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje“.

07:45 „Skaudžiau už liepsną“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 PREMJERA „Paveldėtojai“.
12:00 „Princesė be karūnos“.
14:00 „Meilė ir aistra“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Prieš srovę“ . 
20:30 „Sniego skonis“ . 
21:00 „TOP 3“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Pa-
saulio prekybos centras“.
01:05 „Havajai 5.0“.
02:10 „Pirmieji pasimatymai“.
03:20 „Jausmų audros“.
04:20 „Vedęs ir turi vaikų“.
05:15 „Bibliotekininkai“.

06:00 PREMJERA „Tai - po-
nis“.
06:35 „Triukšmingi namai“.

07:10 „Tegyvuoja karalius Džiuljenas. 
Tremtyje“.
07:45 „Skaudžiau už liepsną“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 PREMJERA „Paveldėtojai“.
12:00 „Princesė be karūnos“.
14:00 „Meilė ir aistra“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Gero vakaro šou“ . 
20:30 „Sniego skonis“.
21:00 „TOP 3“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS 
„Spąstai“.
00:20 „El Chapo. Narkobaronas“.
01:20 „Havajai 5.0“.
02:25 „Pirmieji pasimatymai“.
03:35 „Jausmų audros“.
04:35 „Vedęs ir turi vaikų“.
05:10 „Bibliotekininkai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:35 Premjera. Įstatymo seserys.
11:30 Senis.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Geroji ragana.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Virš vandens.
23:55 Komisaras Reksas.
00:40 Veranda. 
01:05 Tai kur toliau? 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Lietuva kalba. 
03:00 LRT radijo žinios.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:35 Premjera. Įstatymo seserys.
11:30 Senis.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Geroji ragana.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Speciali referendumo agitacijos 
laida.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Virš vandens.
23:50 Komisaras Reksas.
00:35 Gyventi kaime gera. 
01:05 Speciali referendumo agitacijos 
laida.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Gimę tą pačią dieną. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Beatos virtuvė. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Čia mano sodas. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda (kart.).

06:00 PREMJERA „Tai - po-
nis“.
06:35 „Triukšmingi namai“.

07:10 „Tegyvuoja karalius Džiuljenas. 
Tremtyje“.
07:45 „Skaudžiau už liepsną“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 PREMJERA „Paveldėtojai“.
12:00 „Princesė be karūnos“.
14:00 „Meilė ir aistra“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:35 Premjera. Įstatymo seserys.
11:30 Senis.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Geroji ragana.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Civilių kariuomenės vadas. Do-
kumentinis filmas apie Vladą Putvins-
kį-Pūtvį. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Virš vandens.
23:50 Komisaras Reksas.
00:35 Čia mano sodas. 
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Civilių kariuomenės vadas. Do-
kumentinis filmas apie Vladą Putvins-
kį-Pūtvį. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Istorijos detektyvai. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Mano pasas meluoja. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda (kart.).

03:05 Stilius. 

04:00 LRT radijo žinios.

04:05 Kas ir kodėl? 

04:30 Gyventi kaime gera. 

05:00 LRT radijo žinios.

05:05 Svarbi valanda.

00.30  „Vieno nusikaltimo istorija“.

01.30 „Reali mistika“.

02.30  Kelionės tikslas.

03.00 „Rojus“.

03.40 Azija 3600. 

04.00  Kelionės tikslas.

04.25 Lietuva tiesiogiai.

04.50 „Netikėtas teisingumas“.

16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Farai“ . 
20:30 „Sniego skonis“ . 
21:00 „TOP 3“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Jūrų 
pėstininkas 4. Judantis taikinys“.
00:20 „El Chapo. Narkobaronas“.
01:25 „Havajai 5.0“.
02:30 „Pirmieji pasimatymai“.
03:40 „Jausmų audros“.
04:40 „Vedęs ir turi vaikų“.
05:10 „El Chapo. Narkobaronas“.
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA!
 

Mus rasite:  
Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  

Tel. 8 313 53444

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

UŽSISAKYKITE DABAR
IR SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, August, Švaistė, Biomax, 

Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto darbai

Garantija iki 20 metų!
GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. + 370 686 80106Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

UAB GOLINETA
Teikiame visas buhalterinės apskaitos 

paslaugas, konsultuojame su buhalterine 
veikla susijusiais klausimais.

Tel. 8 686 55692

Brangiai superka senus automobilius.  
Sutvarko dokumentus. Tel. +370 686 94982 

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ talpos ( juodos bei baltos 
spalvos), tinkančios vandens laikymui. Kaina – 75 Eur. 

Galimas pristatymas.  Tel. 8 606 59756

Įmonei reikalingas autošaltkalvis, darbo 
užmokestis – 50 proc. nuo atlikto darbo, socialinės 

garantijos. Tel. 8 600 09937

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. 
Tel.: 8 644 55355, 8 660 66466

 Elektros instaliacijos 
darbai, apsaugos 

sistemų montavimas. 
Tel. 8 621 98488

Brangiai 
perkame mišką. 
Konsultuojame. 

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 699 29992

DĖMESIO!
Perkame įvairios būklės ir 

amžiaus miškus.
Pjauname savaiminiais 
želdiniais apaugusius 
sklypus. Už didelius 

ir tankiai apaugusius 
brangiai sumokame.

Tel. 8 603 30577

Meistras iš 
Ukrainos 

atlieka įvairius 
santechnikos 

darbus. 
Tel. 8 682 85225

Remontuojame butus, atliekame pilnai visus 
vidaus apdailos darbus.  

Tel. +370 639 42242

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar 
mišką vaizdingoje vietoje su daugiau 
žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys 
siūlykite, atsilyginsime. Mokame ge -

riausią kainą. Tel. 8 680 84444

Atliekame vidaus apdailos darbus butuose: buto 
remontas, glaistymo, dažymo, plytelių klojimo, laminato 

dėjimo ir kiti darbai. Tel. 8 624 71149

Vonios kambarių kapitalinis remontas, plytelių klijavimas, 
durų statymas, laminato klojimas, tapetų klijavimas ir kiti 
remonto darbai. Vykstame atlikti ir smulkius darbus.

Tel. 8 606 43448

Plytelių klijavimas.
Tel. 8 610 66734

Renovuojame privačius namus, sodybas. Dengiame stogus, 
statome pavėsines, terasas, dažome pastatus. Vidaus darbai, 

plytelių klijavimas, restauravimo darbai.  
Tel. 8 605 42559

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, 
garažų išvalymas, paruošimas pardavimui. 

Tel. 8 628 75156

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas, su 

skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir 
kitus dokumentus.  

TEL. 8 644 55355 IR 8 660 66466

Pjaunu pavojingus avarinius medžius ir malkas. 
Tel. 8 690 51875

Valome individualių namų kaminus, apžiūra ir 
konsultacija. Tel. 8 612 82189

Automobilių diagnostika, automobilių 
elektros gedimų diagnostika ir remontas.  
Galime atvykti į vietą. Tel.+37069985751

SODO DARBAI: obelų ir kitų vaismedžių genėjimas, 
išpjovimas, šakų išvežimas Druskininkuose ir aplink.                                   

Tel. 8 634 90539

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių 
apdaila bei jų eksploatacija.  
Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, 

Varėna, el. p. Raimondasa32@ gmail.com

Perka auksą, at-
siskaito iš karto, 

gali atvykti.  
Tel. 8 685 04034

Autoservisas Druskininkuose siūlo darbą 
AUTOMECHANIKUI. Darbas su lengvaisiais 

automobiliais ir mikroautobusais.  
Tel. 8 650 23988

Informuojame, žemės sklypo (kadastro Nr. 3865/0003:59), 

esančio sodų bendrijoje „Dzūkija“ Druskininkų sav., Viečiūnų sen., 

Jaskonių k., Bočių g. 7 savininkę S. V. A. ar įgaliotą asmenį, kad 

Mantas Navikas, dirbantis pagal IVP Nr. 1301827 (kvalifikacijos 

pažymėjimo Nr. 2M-M-2293) 2024-03-19 nuo 15 00 val. vykdys 

žemės sklypo (kadastro Nr. 3865/0003:48), esančio sodų bendrijoje 

„Dzūkija“ Druskininkų sav., Viečiūnų sen., Jaskonių k., Dzūkijos g. 39 

ribų ženklinimo darbus.

Su savimi turėti dokumento kopiją arba įgaliojimą.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Druskininkų m., 

Ateities g. 20-35, Druskininkai. Tel. +370 622 38241, 

el. paštas mantas.geozas@gmail.com.

Informuojame žemės sklypo (kad. skl. Nr. 5935/0001:0142), 

esančio Stračiūnų k., Leipalingio sen., mirusios savininkės M. R. 

turto paveldėtojus, kad UAB „Geodala“ matininkė M. Vaškevičiūtė 

(kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2932) 2024 03 19 9.00-9.30 

val. vykdys žemės sklypo (kad. skl. Nr. 5935/0001:0194), esančio 

Stračiūnų k., Leipalingio sen., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB „Geodala“ 

adresu: Kęstučio g. 73-1, Kaunas, el.paštu info@geodala.lt arba 

telefonu +370 685 08308.
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Asmeniniai skelbimai
montuotas, pačiame centre, vis-
kas arti,. Kaina – 250 Eur plius 
mokesčiai.  Komunaliniai mo-
kesčiai – iki 80 Eur. Bus imamas 
depozitas. Tel. +370 676 72759

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas Merkinės g., renovuotame 
name su baldais ir buitine tech-
nika. Butas po remonto. Kaina – 
270 Eur ir  komunaliniai mokes-
čiai. Tel. +370 611 21491

Vytauto g. ilgalaikei nuo-
mai nuomojamas 2 kamba-
rių butas su baldais ir buitine 
technika, be gyvūnų. Kaina 
– 230 Eur ir komunaliniai mo-
kesčiai (bus sudaroma sutartis 
ir imamas depozitas), galimy-
bė gyventi nuo sausio vidurio.  
Tel. +370 685 05680

Išnuomojamas 3 kamba-
rių butas su baldais ir buitine 
technika, esantis Gardino g.  
Tel. +370 616 41071

Nuomojamos komercinės pa-
skirties patalpos, plotas – 550 
kv. m, 1 aukštas, aukštis – 5, 5 
m, antras aukštas – 200 kv. m, 
aukštis – 2, 6 m, atskiras pas-
tatas (plotas – 1500 kv. m, gali-
ma plėstis į plotį ir viršų, žemės 
sklypas – 35 arai. Vandentiekis, 
dideli el. pajėgumai. Taip pat 
nuomojama kavinė Liškiavoje, 
plotas – 100 kv. m. Tel. +370 
612 12197

Išnuomojamos autoserviso 
dirbtuvės su dviem pakėlėjais. 
Tel. +370 68798911.

Išnuomojamas garažas garažų 
bendrijoje Neravų g. Kaina 50 
Eur / mėn. Tel. 8 621 96728

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Parduodamos sausos malkos. 
Rąsteliais ir skaldytos kaladė-
mis. Atliekame skaldymo pas-
laugas. Tel. +370 639 79679

Parduodame pušinę kapotą 
malką. Tel. +370 690 25050

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduoda 2 kambarių butą Vei-
siejų g. 10 name, 1 aukštas iš 
5, atliktas remontas. Kartu par-
duodamas ir garažas Ligoninės 
g. Kaina – 95 000 Eur. Tel. +370 
623 23482

Paparčio sodų bendrijoje 21-oji 
g. 12 parduodamas vasarnamis 
su 6, 11 arų žemės, yra elektra. 
Tel. +370 670 88065

Parduodamas sodas Jasko-
nyse su nameliu (90 kv. m na-
mas ir 15 kv. m ūkinis pasta-
tas), trifazis, šulinys, šiltnamis, 
vietinė kanalizacija, naujai pa-
keistas stogas, šildymas kie-
tu kuru. Kaina – 43 900 Eur.  
Tel. +370 651 73934

Parduodamas 187,82 kv. m 
mūrinis 2 aukštų namas Gai-
liūnuose, Gailiūnų g. Sklypo 
plotas – 0,165 ha. Kaina – 99 
tūkst. Eur. Arba keičia į butą 
Druskininkuose su priemoka.  
Tel. +370 682 48474

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, Paparčio 5-oji g. 
3. Yra gręžinys. Kadastriniai 
matavimai. Kaina – 13 500 Eur. 
Tel. +370 615 47971

Parduodamas 25 arų žemės 
ūkio paskirties sklypas Viečiū-
nuose, Perkūno g. Šalia yra 
vanduo ir elektra. Tel. +370 603 
94991

Perka nekilnojamą turtą

Pirksiu sodybą arba že-
mės sklypą gražioje vietoje: 
prie ežero, upės ar miško.  
Tel. +370 648 64815

Perku sodybą, namą, butą ar 
žemės ar miško sklypą. Siūlyti 
tel. +370 680 84444

Nuoma

Išnuomojamas 1 kambario 
butas (bendras plotas – 20, 
6 kv. m), su buitine technika, 
baldais, mediniai paketiniai 
langai, uosio parketas. Išnuo-
mojamas tvarkingam žmogui.  
Tel. +370 632 30475

Nuo kovo 1 d. išnuomojamas 2 
kambarių butas su baldais M. 
K. Čiurlionio g. renovuotame 
name. Butas tvarkingas, sure-

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda kvietrugį ir lubinus. 
Galimas pristatymas į vietą. Tel. 
+370 672 49828

Parduodu: bulves, vasarinius 
kviečius, avižų-vikių mišinį, 
žieminį kvietrugį ir avižas. Tel. 
+370 699 18639

Parduodu gerą, daug pieno duo-
dančią ožką be ragų su ožiukais 
(du berniukai ir viena mergaitė). 
Kaina – 120 Eurų. Galima pirkti 
atskirai. Vieta: Barzdžiūnų kai-
mas, Druskininkų savivaldybė. 
Tel. +370 611 17278

Parduoda įvairius daiktus

Parduoda naudotą skalbimo 
mašiną „Electrolux“ už 60 Eur ir 
„Samsung“ – už 80 Eur ir „LG“ 
– 80 Eur. Tel. +370 6 50 87433

Parduodama elektrinė (in-
dukcinė) 60 cm. pločio viryklė 
„Electrolux“. Kaina – 190 Eur. 
Tel. +370 614 65239

Kreivuolių pavėsinė, malki-
nės sandėliukas, medinis 
lauko tualetas, baldų kam-
pas su miegamojo dalimi.  
Tel. +370 656 38881

Parduoda svetainės bal-
dų komplektą „Žalgiris“ su 
staliuku. Kaina – 200 Eur.  
Tel. +370 657 51726

Parduodami įvairūs naudoti ir 
nauji meistro įrankiai bei prietai-
sai. Tel. +370 639 28 046

Parduoda: kultivatorių „T-25“ 
traktoriui, kaina – 200 Eur, 
savadarbį elektrinį kirvį mal-
koms, kaina – 320 Eur, elektri-
nį keturratį, kaina – 1300 Eur.  
Tel. +370 603 64378

Parduodamas natūralios 
odos minkštas kampas, ru-
dos spalvos, kaina – 230 Eur.  
Tel. +370 650 19113

Parduodamas mopedas „Pia-
gio“ ir „Tomas“ abu 49 kub. 
cm, kaina – po 190 Eur. Dvira-
čiai: vaikiški, moteriški, vyriški, 
kalnų. Kainos – nuo 25 iki 100 
Eur, „Audi A4“ lieti ratlankiai su 
padangomis, kaina – 110 Eur.  
Tel. +370 616 22884

Perka

Perka juostinį arba kasetinį 
magnetofoną, audio kasetes.  
Tel. +370 687 98870 

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra nuo 3 Eur. 
Tel. +370 625 71804

Įvairių krovinių pervežimas, griovimo darbai, trinkelių 
klojimas ir kiti aplinkos tvarkymo darbai. 

Tel. +370 628 75156

Stogų dengimas, karkasai, renovacija, apdaila 
ir kiti statybos, remonto darbai.  

Tel. +370 627 61359

Vaismedžių formavimas, genėjimas ir 
atjauninimas, gyvatvorių kirpimas, kvalifikuoto 

specialisto paslaugos. Tel. 8 679 45059

UAB „Litvala“ – 
laiptinių valymas.

Tel. 8 641 27721 

Transporto įmonei UAB 
„Transdina“ reikalingas 
tolimųjų reisų vairuoto-

jas („CE“ kategorijos, 95 ko-
das). Reisai Lietuva-Lenkija-

Lietuva. Savaitgaliai namuose 
(min. 45 val.).  

Tel. 8 656 29324 ir  
8 686 56366
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Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!


